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z siedzibą w Lubsku 
 

 

Niniejsza Nota Informacyjna została sporządzona w związku z ubieganiem się o 

wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tą notą do obrotu w Alternatywnym 

Systemie Obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu 

nie stanowi dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku 

regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

(rynku podstawowym lub równoległym). 

Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka, jakie niesie ze sobą inwestowanie w 

instrumenty finansowe notowane w Alternatywnym Systemie Obrotu, a ich decyzje 

inwestycyjne powinny być poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego 

sytuacja, konsultacją z doradcą inwestycyjnym. 

Treść niniejszej noty informacyjnej nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych 

ze stanem faktycznym lub przepisami prawa. 
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Działając w imieniu LZMO S.A. z siedzibą w Lubsku oświadczam, że zgodnie z moją najlepszą wiedzą i 

przy dołożeniu należytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w Nocie Informacyjnej 

są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym oraz że nie pominięto w nim żadnych faktów, 

które mogłyby wpływać na jego znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do 

obrotu, a także że opisuje on rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie tymi 

instrumentami. 

 

 

      
…………………………………………………………… 

Artur Sławiński 

Prezes Zarządu 

 

  

http://www.lzmo.pl/
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1. INFORMACJE WSTĘPNE 

1.1. DANE TELEADRESOWE EMITENTA 

 

Nazwa (firma): LZMO spółka akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Lubsko 

Adres: ul. Reymont 7, 68-300 Lubsko 

Numer KRS: 0000369775 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego 

REGON: 080033678 

NIP: 9281949857 

Telefon: +48 (68) 374 35 35 

Fax: +48 (68) 374 37 97 

Poczta e-mail: lzmo@lzmo.pl 

Strona www: www.lzmo.pl 

 

 

LICZBA, RODZAJ, JEDNOSTKOWA WARTOŚĆ NOMINALNA ORAZ OZNACZENIE EMISJI INSTRUMENTÓW 

FINANSOWYCH WPROWADZANYCH DO OBROTU 

 

Na podstawie niniejszego Noty Informacyjnej wprowadza się do obrotu w Alternatywnym Systemie 

Obrotu 3.000 (słownie: trzy tysiące) sztuk obligacji zabezpieczonych na okaziciela serii C, o 

jednostkowej wartości nominalnej 1.000 zł (tysiąc złotych). 

WSKAZANIE, NA JAKICH RYNKACH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH SĄ LUB BYŁY NOTOWANE 

INSTRUMENTY FINANSOWE EMITENTA 
 
Akcje Emitenta są notowane w systemie notowań ciągłych w alternatywnym systemie obrotu na rynku 

NewConnect prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie: 

- od 12 września 2011 roku notowanych jest łącznie 7.885.000 akcji na okaziciela serii od A do B; 

- od 4 kwietnia 2012 roku notowanych jest 1.045.000 akcji na okaziciela serii C. 

 

Razem w obrocie znajduje się 8.930.000 akcje Emitenta. 

 

Od 8 lipca 2014 r. notowanych na rynku Catalyst prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych 

S.A. w Warszawie jest 6.099 obligacji serii B. Stosownie do § 18 pkt 1 Regulaminu ASO Emitent nie jest 

zobowiązany do zawarcia umowy z Autoryzowanym Doradcą. 

 

  

http://www.lzmo.pl/
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1. CZYNNIKI RYZYKA 
 

Przed podjęciem jakichkolwiek decyzji inwestycyjnych dotyczących Obligacji, potencjalni Inwestorzy 

powinni dokładnie przeanalizować i uwzględnić czynniki ryzyka i inne informacje zawarte w niniejszej 

Propozycji Nabycia. 

Każde z omówionych poniżej ryzyk może mieć negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową 

i perspektywy rozwoju Emitenta, a tym samym może mieć istotnie negatywny wpływ na cenę Obligacji 

lub prawa Inwestorów wynikające z Obligacji, w wyniku czego Inwestorzy mogą stracić część lub całość 

zainwestowanych środków finansowych. Emitent dołożył należytej staranności w celu pełnego opisu 

czynników ryzyka, nie mniej jednak mogą istnieć jeszcze inne czynniki ryzyka, których Emitent, na dzień 

sporządzenia Propozycji Nabycia, nie zidentyfikował lub, które zdaniem Emitenta nie są obecnie 

istotne, a które mogą wywołać skutki, o których mowa powyżej. 

Przedstawiając czynniki ryzyka w poniższej kolejności, Emitent nie kierował się prawdopodobieństwem 

ich zaistnienia, ani oceną ich ważności. 

 

1.1. CZYNNIKI RYZYKA ZWIĄZANE Z OTOCZENIEM, W JAKIM EMITENT PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ 

 

1.1.1. RYZYKO ZWIĄZANE Z SYTUACJĄ MAKROEKONOMICZNĄ I BRANŻOWĄ 

Rozwój branży budowlanej oraz działalność LZMO są bezpośrednio skorelowane z koniunkturą 

gospodarczą w kraju oraz w krajach eksportowych rynków zbytu. Sprzedaż Spółki jest realizowana 

głównie w rezultacie wystąpienia popytu na produkty Spółki ze strony inwestorów budujących 

indywidualnie, deweloperów budujących domy jedno i wielorodzinne oraz inwestorów podejmujących 

się remontów istniejących już zasobów mieszkaniowych. Oznacza to, iż wyniki finansowe Spółki są 

zależne od takich czynników, jak: tempo rozwoju branży budowlanej, stopa wzrostu PKB, stopa 

bezrobocia, średnie wynagrodzenie w gospodarce, stopa procentowa itd. Są to czynniki pozostające 

poza kontrolą Emitenta. W celu minimalizacji negatywnego wpływu koniunktury rynkowej, LZMO 

podejmuje działania mające na celu obniżenie kosztów działalności, poprawę efektywności 

funkcjonowania oraz optymalizację wszystkich procesów biznesowych zachodzących w Spółce. 

Ponadto LZMO umacnia swoją pozycję na dotychczasowych rynkach oraz wkracza na nowe rynki zbytu, 

zapewniając w ten sposób dywersyfikację geograficzną przychodów oraz zwiększając swój udział w 

regionalnej sprzedaży systemów kominowych. Ryzyko negatywnego wpływu sytuacji gospodarczej na 

działalność Spółki powinno być także zminimalizowane potencjałem innowacyjnym oferowanych przez 

Spółkę produktów, które stanowią dla Spółki źródło znaczącej przewagi konkurencyjnej, zarówno pod 

względem jakości, wydajności jaki ceny.  

 

1.1.2. RYZYKO KURSOWE  

Emitent sprzedaje produkty poza granicami kraju. Do końca 2014 roku wartość sprzedaży 

zrealizowanej na rynkach zagranicznych stanowiła niewiele ponad 5% wartości sprzedaży ogółem. 

Jednakże Spółka zakłada dynamiczny wzrost sprzedaży eksportowej w kolejnych latach. LZMO jest 

również importerem surowca (wysoko przetworzona glina) do produkcji wkładów kominowych. Spółka 

nie może wykluczyć ryzyka wystąpienia istotnych wahań kursów walut, w szczególności polskiego 

złotego do innych walut, którego osłabienie zwiększa wartość marży w złotych realizowaną dla 
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sprzedaży eksportowej, a zmniejsza dla sprzedaży krajowej, a także zmniejsza konkurencyjność cenową 

zagranicznych konkurentów. LZMO nie zabezpiecza się przed wahaniami kursów walut poprzez 

instrumenty pochodne. Spółka zmniejsza potencjalne ryzyko kursowe w transakcjach eksportowych i 

importowych poprzez bilansowanie wpływów i wydatków w poszczególnych walutach, w oparciu o 

dokonane założenia co do przewidywanego poziomu sprzedaży oraz poziomu kosztów zakupu w 

walucie obcej. Dodatkowo Spółka dokonuje kalkulacji rentowności w oparciu o aktualne kursy walut, 

aby zneutralizować potencjalny, negatywny wpływ wzrostu kursów walut na wyniki finansowe Spółki. 

 

1.1.3. RYZYKO ZWIĄZANE ZE ZMIANĄ REGULACJI PRAWNYCH 

Działalność LZMO jest ściśle regulowana przez przepisy prawa, w szczególności Prawo budowlane, 

Ustawę o wyrobach budowlanych, normy unijne w zakresie kominów oraz inne. Istnieje ryzyko, że wraz  

z wprowadzeniem zmian w tych regulacjach, związanych również z dostosowaniem przepisów prawa 

polskiego do przepisów unijnych, Spółka będzie musiała podjąć działania dostosowawcze, co może 

skutkować powstaniem znaczących kosztów wymuszonych okolicznościami związanymi z 

dostosowaniem się do nowych przepisów bądź kosztów związanych z niestosowaniem się do nich. 

Przykładem zmian regulacji prawnych mających bezpośredni wpływ na działalność Spółki jest 

obowiązująca od 1 listopada 2013 roku harmonizacja przepisów unijnych, wprowadzona Dyrektywą 

Rady Wspólnot Europejskich z dnia 21 grudnia 1988 roku w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych, 

wykonawczych i administracyjnych Państw Członkowskich odnoszących się do wyrobów budowlanych 

(89/106/EWG), tj. przepisów dotyczących ceramicznych systemów kominowych. Nowe normy 

europejskie na systemy kominowe podwyższają warunki w jakich musza one pracować co spowoduje, 

że w dłuższej perspektywie z rynku całkowicie znikną uniwersalne przewody kominowe, a także część 

produkowanych metodą plastyczną. Wprowadzone zmiany wpłyną korzystnie na działalność LZMO, a 

ich naturalnym efektem będzie wzrost zainteresowania izostatycznymi produktami Spółki, których 

parametry w stosunku do wymogów nowych norm osiągają niekiedy wyższe wskaźniki niż wymagane 

w najostrzejszej normie. 

 

1.1.4. RYZYKO ZMIANY TENDENCJI RYNKOWYCH 

Emitent nie może wykluczyć wystąpienia zmiany tendencji rynkowych w zakresie wkładów i systemów 

kominowych, która mogłaby mieć wpływ na pogorszenie wyników Spółki. Wystąpienie takiego ryzyka  

w odniesieniu do działalności Emitenta jest bardzo ograniczone. Harmonizacja norm unijnych nadaje 

trend zmierzający do oszczędności energii i ochrony środowiska naturalnego. Wymusza to stosowanie 

urządzeń grzewczych spełniających wysokie wymogi w zakresie oszczędności i ekologii. Będzie to 

wymagało stosowania przewodów kominowych o najwyższej szczelności i jednoczenie odpornych na 

pożar sadzy. Trend ten powinien być katalizatorem zmian w tym segmencie i w niedalekiej przyszłości 

będą wspierać rozwój Spółki. 

 

1.1.5. RYZYKO CEN NOŚNIKÓW ENERGII  

Technologia produkcji ceramicznych wkładów i systemów kominowych stosowana przez LZMO 

pozwala na znaczące zmniejszenie zużycia surowców, energii oraz innych mediów (produkcja 

bezodpadowa, niskie współczynniki energochłonności). Czynniki te mają ogromny wpływ na 

rentowność działalności, a co za tym idzie, wyniki finansowe Spółki. Pomimo tego, znaczącym kosztem 

produkcji ceramicznych wkładów kominowych pozostaje koszt używanego do wypalania wkładów gazu 
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oraz koszt energii elektrycznej. W sporządzonych kalkulacjach Spółka zakłada bezpieczny wzrost cen 

gazu rocznie. Również koszty zużycia energii jest oszacowany ze znaczącą nadwyżką, podczas gdy 

coroczny wzrost cen produktów gotowych założono na poziomie stopy inflacji. Oznacza to, iż przyjęty 

poziom cen pozostawia potencjał dla wzrostu przenoszącego przynajmniej część wzrostu cen 

czynników produkcji.  

 

1.1.6. RYZYKO ZWIĄZANE Z SEZONOWOŚCIĄ SPRZEDAŻY  

Podstawowym asortymentem sprzedawanym przez LZMO są wkłady i systemy kominowe. Produkty te 

najczęściej wykorzystywane są w początkowym etapie procesu inwestycyjnego w branży budowlanej. 

Proces ten tradycyjnie rozpoczyna się w sezonie wiosennym. Sezonowość jest czynnikiem 

charakterystycznym dla całej branży budowlanej. Najniższe przychody podmiotów z przedmiotowej 

branży odnotowywane są w pierwszym półroczu roku kalendarzowego, a zdecydowany ich wzrost w 

drugim. Spółka jest przygotowana do pracy w warunkach sezonowości sprzedaży i z wyprzedzeniem 

podejmuje właściwe działania, przygotowując sprzedaż na odpowiednie kwartały. Model zarządzania 

magazynem komponentów i wyrobów gotowych łagodzą skutki tego rodzaju ryzyka. Spółka stara się 

zwiększyć udział produkcji eksportowej w strukturze sprzedaży, co przy odpowiednim zarządzaniu 

ryzykiem zmiany kursu walutowego może zmniejszyć wpływ zjawiska sezonowości na wyniki finansowe 

Spółki. Dodatkową formą przeciwdziałania niniejszemu ryzyku jest zwiększanie sprzedaży zagranicznej 

i eksportowanie produktów na rynki charakteryzujące się innym cyklem budowlanym, bądź całkowicie 

odporne na sezonowością tego cyklu.  

W III kwartale 2015 r. przychody netto ze sprzedaży produktów Emitenta wyniosły 1 471 362,68 zł i 

uległy znacznemu obniżeniu w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego, które 

wyniosły 2 187 440,87 zł. Główną przyczyną spadku przychodów w III kwartale 2015 r. w porównaniu 

do analogicznego okresu roku poprzedniego jest spadek koniunktury w branży budowlanej w Polsce i 

zmniejszenie dynamiki zamówień na rynku materiałów budowlanych. Ponadto dodatkowym 

czynnikiem było oczekiwanie inwestorów na możliwość prowadzenia budowy na podstawie zgłoszenia, 

a nie pozwolenia na budowę, co skutkowało opóźnieniem rozpoczęcia budów. Możliwość rozpoczęcia 

budów na podstawie zgłoszenia weszła w życie z końcem czerwca 2015 r. W połączeniu z rozpoczętą 

w ubiegłym okresie przez dostawców kominów gliniano-szamotowych akcją obniżania cen na 

oferowane przez nich produkty utrudniło to utrzymanie obserwowanej w poprzednich okresach 

dynamiki przyrostu przychodów ze sprzedaży pomimo stabilnej pozycji Emitenta, jako dostawcy 

systemów kominowych. W celu minimalizacji ryzyka związanego ze spadkiem przychodów Emitent 

podjął działania mające za cel rozszerzenie oferty spółki, tak aby w większym stopniu spełniała 

oczekiwania klientów.  

 

1.1.7. RYZYKO ZWIĄZANE Z CZASOWYM WSTRZYMANIEM PRODUKCJI W WYNIKU AWARII TECHNICZNEJ 

W przypadku awarii linii produkcyjnej może dojść do czasowego wstrzymania produkcji, a co za tym 

idzie do niemożności terminowego zrealizowania zamówień złożonych przez klientów. Pogorszenie 

standardu obsługi klientów i opóźnienie w realizacji zamówień, a w skrajnym przypadku brak zdolności 

do realizacji zamówień, może skutkować przejęciem realizacji zamówień przez podmioty 

konkurencyjne i w konsekwencji może wpłynąć na pogorszenie wyników finansowych Spółki. Ryzyko 

to jest ograniczone poprzez fakt, iż działalność Spółki prowadzona jest w oparciu o nowoczesną linię 
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produkcyjną. Ww. ryzyko minimalizują również odpowiednie umowy serwisowe, które gwarantują 

naprawę maszyn i urządzeń w najkrótszym możliwym czasie lub dostarczenie na czas naprawy maszyn 

zamiennych.  

 

1.1.8. RYZYKO WZROSTU CEN SUROWCA  

Koszty surowca wykorzystywanego do produkcji wkładów kominowych i systemów kominowych 

(wysoko przetworzona glina) mają istotne znaczenie dla poziomu kosztów działalności operacyjnej ora 

poziomu rentowności produkcji Spółki. Koszty surowca stanowią ok. 19% w strukturze kosztów 

operacyjnych ogółem. Z uwagi na istotny udział kosztu surowca w strukturze kosztów ogółem istnieje 

ryzyko istotnego wpływu wzrostu cen surowca na przyszłe wyniki finansowe Spółki. LZMO minimalizuje 

ww. ryzyko poprzez bieżący monitoring rynku w tym zakresie. Należy dodać, że LZMO jest częścią grupy 

przemysłowej IndygoTech Minerals S.A., która rozwija technologie produkcji elementów ceramicznych 

o wysokiej efektywności energetycznej. Należące do tej grupy złoża surowców mogą być 

wykorzystywane przez LZMO do produkcji systemów kominowych, co pozwoli w przyszłości na 

zwiększenie uzyskiwanych marż i ograniczy wspomniane ryzyko. Jednocześnie, jedną z podstawowych 

cech ceramiki formowanej izostatycznie jest jej wysoka jakość, wyrażona ponadprzeciętną 

wytrzymałością. W praktyce oznacza to, iż istnieją ograniczenia w zakresie możliwości obniżania 

kosztów surowców ze względu na konieczność utrzymania wysokiej jakości produkowanych wyrobów. 

Spółka dba o to aby zapewnić sobie odpowiadające zapotrzebowaniu poziomy zapasów surowca, co 

przekłada się na wielkość zapasów magazynowych.  

 

1.1.9. RYZYKO ZWIĄZANE Z UTRATĄ KLUCZOWYCH PRACOWNIKÓW ORAZ POZYSKANIEM 

WYKWALIFIKOWANEJ KADRY  

Działalność operacyjna Emitenta opiera się na wiedzy i doświadczeniu ekspertów oraz 

wykwalifikowanej kadry pracowniczej, zwłaszcza inżynierskiej. Emitent może mieć trudności 

z pozyskiwaniem wykwalifikowanej kadry ze względu na specyfikę branż. Utrata kluczowych 

pracowników przez Emitenta wiąże się przede wszystkim z zatrudnieniem, przeszkoleniem oraz 

wdrożeniem nowych, ale może także przyczynić się do mniej wydajnego funkcjonowania Spółki oraz 

opóźnień w realizacji zamówień. W związku z tym Emitent dokłada wszelkich starań aby minimalizować 

ryzyka związane z utratą kluczowych pracowników oraz pozyskiwaniem wykwalifikowanej kadry 

poprzez oferowanie konkurencyjnych warunków zatrudnienia, kreowanie pozytywnych relacji 

pomiędzy pracownikami a Spółką oraz sukcesywnie wdraża system premiowania oparty na motywacji 

pracowników. 

 

1.1.10.  RYZYKO KONKURENCJI 

LZMO prowadzi działalności na konkurencyjnym rynku ceramicznych wkładów i systemów 

kominowych. Spółka dysponuje nową, wysoko innowacyjną technologią pozwalającą wytwarzać 

produkty na najwyższym poziomie. Mimo to, istnieje ryzyko związane z konkurencją, głównie w 

aspekcie wzmocnienia się już istniejących na rynku podmiotów. Konkurentami Spółki są sieci 

zagraniczne oraz lokalnie działające firmy. Działalność podmiotów konkurencyjnych może w przyszłości 

prowadzić m.in. do spadku marż generowanych przez Spółkę oraz negatywnie wpływać na możliwość 

pozyskiwania kolejnych zamówień, co z kolei może negatywnie wpływać na działalność, sytuację 

finansową i perspektywy rozwoju Spółki. Z uwagi jednak na fakt, że rynek ceramicznych systemów 
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kominowych formowanych metodą izostatyczną charakteryzuje się wysokimi barierami wejścia, ryzyko 

to ograniczone jest poprzez niską dostępność takich samych produktów, charakteryzujących się 

podobną jakością wykonania oraz wysoką trwałością jak produkty oferowane przez LZMO. Emitent 

ogranicza również to ryzyko poprzez rozwój sprzedaży na nowych rynkach i pozyskiwanie nowych 

klientów na rynkach, na których jest już obecny.  

 

1.1.11. RYZYKO ZWIĄZANE Z ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ZA PRODUKT  

LZMO jako producent wyrobów musi spełniać wszystkie warunki związane z możliwością dopuszczenia 

tych wyrobów do obrotu gospodarczego. Wkłady kominowe i systemy kominowe są wyrobami 

budowlanymi i podlegają wszystkim zasadom określonym w Prawie budowlanym, Ustawie o wyrobach 

budowlanych oraz unijnych normach kominowych. Wprowadzany wyrób kominowy musi być 

bezpieczny i zgodny z wszelkimi normami dotyczącymi bezpieczeństwa i może być dopuszczony do 

obrotu na rynkach europejskich, jeśli jest oznakowany znakiem europejskim „CE”. Unia Europejska 

uznała wyroby kominowe za produkty mające duży wpływ na ogólne bezpieczeństwo budynków i 

budowli. Dlatego dla wyrobów kominowych został określony bardzo wysoki system oceny zgodności, 

tzw. „ SYSTEM 2+”. W systemie tym producent może deklarować zgodność swoich wyrobów ze 

zharmonizowaną normą europejską, w efekcie znakować wyroby znakiem „CE”, tylko wówczas, gdy 

spełni szereg wymagań.  

Wyroby LZMO posiadają oznakowanie „CE”, co oznacza, że zostały przebadane w laboratorium, które 

posiada akredytację Unii Europejskiej, a Spółka posiada profesjonalnie zorganizowany system 

produkcji nadzorowany w sposób ciągły przez zaakceptowane w Unii Europejskiej jednostki 

zewnętrzne. Oznakowanie wyrobów Spółki znakiem „CE” oznacza również, że wyroby LZMO spełniają 

wymagania podstawowych dla kominów norm zharmonizowanych, tj. norm PN–EN 1856-1:2004 oraz 

PN-EN 1856-2:2005. Spełnienie warunków określonych w powyższych normach ma największy wpływ 

na bezpieczeństwo użytkowania kominów.  

 

1.1.12.  RYZYKO ZWIĄZANE ZE SPRZEDAŻĄ I DYSTRYBUCJĄ PRODUKTÓW  

Działem Spółki odpowiedzialnym za sprzedaż i dystrybucję wkładów i systemów kominowych jest dział 

marketingu i sprzedaży. Na terenie Polski sprzedaż jest realizowana za pośrednictwem sieci hurtowni 

materiałów budowlanych oraz do odbiorców końcowych (developerzy, spółdzielnie mieszkaniowe, 

klienci indywidualni). Na rynki zagraniczne produkty Spółki są rozprowadzane zwykle przez 

dystrybutorów, którzy posiadają własne sieci sprzedaży. Współpraca Spółki z dystrybutorami opiera się 

na długoterminowych umowach handlowych. Utrata dystrybutora na którymkolwiek rynku może 

wywołać przejściowe trudności w utrzymaniu planowanych poziomów przychodów ze sprzedaży na 

rynku, będącym obszarem działania dystrybutora oraz wymusić konieczność znalezienia nowego 

dystrybutora. W efekcie może to spowodować, że nowe umowy mogą być zawarte na warunkach 

innych niż obecne. Spółka ogranicza to ryzyko poprzez ciągłe monitorowanie oferty konkurencyjnych 

dystrybutorów oraz ścisłą współpracę z dotychczasowym gronem partnerów, co pozwala na elastyczne 

reagowanie na ich potrzeby i dostosowanie oferty Spółki do warunków panujących na rynku. Spółka 

podejmuje również działania na rzecz dywersyfikacji bazy odbiorców, zarówno w Polsce jak i w krajach 

regionu. Bezpośrednie zaangażowanie Zarządu LZMO w prezentację i promocję produktów zwiększa 

zainteresowanie odbiorców i wiarygodność Spółki. Również dzięki działaniom marketingowym Spółki, 

wzmacniającym rozpoznawalność marki, zwiększana jest atrakcyjność działania pod marką LZMO dla 
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parterów handlowych, co również ogranicza wystąpienie opisanego ryzyka. Należy zwrócić uwagę, że 

osoby wchodzące w skład Zarządu bądź akcjonariatu Spółki posiadają szerokie kontakty i uznanie w 

branży budowlanej i ceramicznej zarówno w Polsce jak i w krajach ościennych, dzięki czemu 

efektywność pozyskiwania kontraktów przez Spółkę jest wysoka. Dodać warto, że za sprawą obranej 

strategii rozwoju Spółki, czyli wejścia na rynki zagraniczne, grono odbiorców i dystrybutorów 

produktów Spółki ulegnie dalszemu zwiększeniu, co równocześnie będzie sprzyjać minimalizacji 

niniejszego ryzyka w przyszłości. 

 

1.1.13. RYZYKO ZWIĄZANE Z ZAPASAMI 

Z racji prowadzonej działalności LZMO zmuszona jest do utrzymywania zapasów towarów znajdujących 

się w ofercie handlowej Spółki. Nieodpowiednie zarządzanie zapasami przez Spółkę może doprowadzić 

do wzrostu kosztów związanych z obsługą magazynów oraz powodować zmniejszenie rentowności 

dystrybucji produktów. Spółka minimalizuje powyższe ryzyko poprzez konsekwentną optymalizację 

poziomów posiadanych w magazynach towarów. Podstawą polityki zarządzania towarami jest 

utrzymywanie wskaźnika rotacji zapasów na optymalnie wysokim poziomie, co dla Spółki rodzi 

konieczność utrzymywania niewielkich zapasów magazynowych. Spółka prowadzi politykę 

optymalnego gospodarowania magazynem, kładąc nacisk na sukcesywny odbiór zakontraktowanych 

towarów, dokonywanie stałego monitoringu wielkości zapasów oraz wartości bieżącej sprzedaży. 

 

1.1.14. RYZYKO ZWIĄZANE ZE SPŁATĄ NALEŻNOŚCI PRZEZ ODBIORCÓW 

W obecnych warunkach gospodarczych zachowanie płynności finansowej jest jednym z podstawowych 

warunków zapewniającym przedsiębiorstwom stabilność funkcjonowania i rozwoju. Płynność 

finansowa Spółki jest nierozerwalnie związana z terminową spłatą należności przez kontrahentów, w 

związku z czym Spółka podejmuje starania w zakresie minimalizacji ryzyka związanego z 

niespłacalnością należności od odbiorców poprzez elastyczne dostosowywanie zasad współpracy z 

partnerami. Spółka podpisuje z kontrahentami umowy handlowe, które zawierają korzystne terminy 

płatności, głównie przy odbiorze towarów. 

 

1.1.15. RYZYKO ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI  

LZMO finansuje swoją działalność w przeważającym zakresie z wpływów pochodzących z bieżącej 

działalności produkcyjnej. W uzupełniającym zakresie Emitent korzysta okresowo z finansowania 

dłużnego w postaci pożyczek lub dłużnych papierów wartościowych. Na dzień sporządzenia niniejszej 

Propozycji Nabycia nie ma przesłanek wskazujących na możliwość wystąpienia trudności z 

zabezpieczeniem przez Spółkę finansowania bieżącej działalności. Nie można jednak całkowicie 

wyeliminować ryzyka pojawienia się takich problemów w przyszłości. W przypadku wystąpienia 

nieprzewidzianych okoliczności, aby zrealizować zamierzone cele Spółka będzie musiała przeprowadzić 

dodatkową emisję lub szukać innych źródeł finansowania, np. w postaci pożyczki od akcjonariusza. 

Niepozyskanie nowych źródeł finansowania, w przypadku gdy Spółka wykorzysta dotychczas posiadane 

kapitały finansowe, mogłoby wpłynąć na spowolnienie rozwoju Emitenta. 
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1.1.16. RYZYKO POWIĄZAŃ RODZINNYCH CZŁONKÓW ZARZĄDU EMITENTA ORAZ CZŁONKÓW RADY 

NADZORCZEJ 

Obligatariusze powinni wziąć także pod uwagę fakt, iż Pani Małgorzata Sławińska, która zasiada w 

Radzie Nadzorczej LZMO jest żoną Pana Artura Sławińskiego, Prezesa Zarządu oraz Akcjonariusza, co 

nie wyklucza potencjalnej możliwości wzajemnego wpływania na decyzję tych osób podczas 

wykonywania zawodowych obowiązków. Przeciwdziałaniu takiej sytuacji służą przepisy Kodeksu 

Spółek Handlowych, które ustanawiają zasadę kolegialności działania Rady Nadzorczej, a także 

zakazują wydawania Zarządowi wiążących poleceń przez Radę Nadzorczą. 

 

1.1.17. RYZYKO ZWIĄZANE Z ZABEZPIECZENIEM OBLIGACJI SERII C 

Zabezpieczeniem roszczeń Obligatariuszy jest hipoteka łączna ustanowiona na nieruchomościach, 

zlokalizowanych w Żarach (dwie działki), Łęknicy oraz Chwaliszowicach, których wartość według wycen 

wynosi 15.385.500,00 zł. Łączna wartość hipotek wpisanych na wskazanych nieruchomościach przed 

ustanowieniem zabezpieczeń wynosiła 7.309.330,00 zł, a wartość wolna od zabezpieczeń stanowiła 

wartość 8.076.170,00 zł, co zapewniło ustanowienie przez Emitenta zabezpieczenia roszczeń 

Obligatariuszy w wysokości 150% wartości przydzielonych obligacji. Nieruchomości stanowiące 

przedmiot zabezpieczenia są własnością innego podmiotu. Z tego względu może rodzić się obawa 

związana z brakiem możliwości zaspokojenia roszczeń, z powodu ustanowienia zabezpieczenia na 

majątku osoby trzeciej. Należ wskazać, że ta forma zabezpieczenia roszczeń Obligatariuszy jest 

bezpieczna i umożliwia dochodzenie zaspokojenia swoich roszczeń z nieruchomości będącej 

przedmiotem hipoteki, bez względu na to czyją stała się własnością. Obligatariusze mają 

pierwszeństwo zaspokojenia swoich roszczeń przed wierzycielami osobistymi właściciela 

nieruchomości. Należy jednak wskazać, iż hipoteka zabezpieczająca roszczenia Obligatariuszy z tytułu 

Obligacji serii C zostały wpisane na drugim miejscu. Na dzień sporządzenia niniejszej Noty 

Informacyjnej nie są znane okoliczności, które mogłyby skutkować egzekucją z ww. nieruchomości 

przed Obligatariuszami.  

W związku z Obligacjami serii C nie ustanowiono zabezpieczeń innych niż hipoteka. Istnieje ryzyko, iż 

wskutek zawirowań na rynku nieruchomości wartość przedmiotu zabezpieczenia ulegnie obniżeniu, co 

może uniemożliwić Obligatariuszom uzyskanie należnych im świadczeń z tytułu ustanowionej hipoteki 

w całości lub w części. Ponadto, dochodzenie roszczeń w oparciu o hipotekę może być długotrwałe i 

nie można zagwarantować, że Obligatariusze zostaną zaspokojeni w całości. Istnieje również ryzyko 

niewłaściwego wykonywania obowiązków przez Administratora Hipoteki. W przypadku konieczności 

prowadzenia egzekucji z przedmiotu zabezpieczenia celem odzyskania należności z Obligacji serii C, 

powyższe skutkować może mniejszym stopniem zaspokojenia Obligatariuszy lub brakiem ich 

zaspokojenia. 

 

1.1. CZYNNIKI RYZYKA ZWIĄZANE Z RYNKIEM KAPITAŁOWYM ORAZ NOTOWANIEM OBLIGACJI EMITENTA NA 

RYNKU CATALYST 

 

1.1.1. RYZYKO O CHARAKTERZE OGÓLNYM WŁAŚCIWE DLA WIĘKSZOŚCI PAPIERÓW DŁUŻNYCH 

Obligacja jest instrumentem finansowym, który umożliwia uzyskanie określonej stopy zwrotu przy 

określonym poziomie ryzyka. Wyróżnia się następujące główne rodzaje ryzyka związane z obligacją: 

ryzyko stopy procentowej, ryzyko reinwestycji, ryzyko kredytowe, ryzyko inflacji i ryzyko płynności. 
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Ryzyko stopy procentowej – cena obligacji zmienia się przeciwnie do zmian stóp procentowych. Kiedy 

stopy rynkowe rosną, to ceny obligacji spadają i odwrotnie, kiedy stopy procentowe spadają, to ceny 

obligacji rosną. 

Ryzyko reinwestycji – stopa zwrotu z obligacji jest obliczona przy założeniu, że odsetki są 

reinwestowane do terminu wykupu po stopie dochodu w momencie nabycia obligacji. Dodatkowy 

dochód z reinwestycji zależy od poziomu stóp procentowych w momencie reinwestycji odsetek. 

Ryzyko kredytowe – to ryzyko nieterminowego wywiązywania się Emitenta ze swoich zobowiązań 

wynikających z obligacji, a wiec z płatności odsetkowych oraz spłaty nominału. Model prowadzonej 

działalności w znacznym stopniu ogranicza ryzyko niewypłacalności. 

Ryzyko inflacji – powstaje w sytuacji spadku siły nabywczej pieniądza, kiedy zmienia się realna wartość 

przepływów gotówkowych z danego instrumentu. Inwestor ponosi ryzyko inflacji, ponieważ Emitent 

ustala stałe oprocentowanie przez cały okres ważności obligacji. 

Ryzyko płynności – określa łatwość z jaką można sprzedać posiadane obligacje bez utraty wartości w 

stosunku do bieżącej ceny rynkowej. Ryzyko to ma mniejsze znaczenie dla Inwestora, który planuje 

utrzymać obligacje, aż do daty wykupu.  

 

1.1.2. RYZYKO NIEDOTRZYMANIA WARUNKÓW EMISJI OBLIGACJI 

Jednym z czynników ryzyka o charakterze ogólnym jest ryzyko niedotrzymania warunków emisji przez 

Emitenta. Oznacza ono, że Emitent może nie zwrócić kwoty równej wartości nominalnej lub nie zapłacić 

odsetek albo nie wykonać obu tych czynności łącznie. Emitent nie ma problemów z terminową spłatą 

zobowiązań i nie prognozuje wystąpienia jakichkolwiek problemów w tym zakresie.  

 

 

1.1.3. RYZYKO ZAWIESZENIA NOTOWAŃ OBLIGACJI EMITENTA W ALTERNATYWNYM SYSTEMIE OBROTU I 

WYKLUCZENIA OBLIGACJI Z OBROTU W ALTERNATYWNYM SYSTEMIE OBROTU 

Zgodnie z art. 78 ust. 3 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, w przypadku, gdy obrót 

określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących  

na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania Alternatywnego Systemu Obrotu  

lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia 

interesów inwestorów, na żądanie KNF, GPW ma obowiązek zawiesić obrót tymi instrumentami 

finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, w przypadku gdy obrót 

określonymi instrumentami zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu Alternatywnego 

Systemu Obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w Alternatywnym Systemie Obrotu,  

lub powodowałby naruszenie interesów inwestorów, na żądanie KNF, GPW ma obowiązek wykluczyć z 

obrotu te instrumenty finansowe. 

Ponad powyższe, zgodnie z § 11 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator ASO może zawiesić obrót 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, z zastrzeżeniem § 12 ust. 3 i § 17c ust. 

5 Regulaminu ASO, w następujących sytuacjach:  

1. na wniosek Emitenta,  

2. jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu. 
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W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  

Zgodnie § 12 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator ASO może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu  

w następujących sytuacjach: 

1. na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 

spełnienia przez Emitenta dodatkowych warunków,  

2. jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  

3. wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku  

o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania, 

4. wskutek otwarcia likwidacji Emitenta, 

5. wskutek podjęcia decyzji o połączeniu emitenta z innym podmiotem, jego podziale lub 

przekształceniu, przy czym wykluczenie instrumentów finansowych z obrotu może nastąpić 

odpowiednio nie wcześniej niż z dniem połączenia, dniem przydziału (wydzielenia) albo z 

dniem przekształcenia. 

 

Dodatkowo, zgodnie z § 12 ust. 2 Regulaminu ASO, Organizator ASO wyklucza instrumenty finansowe 

z obrotu w alternatywnym systemie:  

1. w przypadkach określonych przepisami prawa,  

2. jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  

3. w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów,  

4. po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd 

wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 

zaspokojenie kosztów postępowania.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu, Organizator 

Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. Do terminu 

zawieszenia w tym przypadku nie stosuje się postanowienia § 11 ust. 1 Regulaminu ASO. 

Zgodnie z § 17c ust. 1 Regulaminu ASO, jeżeli Emitent nie przestrzega zasad lub przepisów 

obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu lub nie wykonuje lub nienależycie wykonuje 

obowiązki określone w rozdziale ,,Obowiązki emitentów instrumentów finansowych w alternatywnym 

systemie”, w szczególności obowiązki określone w § 15a, § 15b, § 17 – 17b, Organizator 

Alternatywnego Systemu może, w zależności od stopnia i zakresu powstałego naruszenia lub 

uchybienia: 

1) upomnieć Emitenta, 

2) nałożyć na Emitenta karę pieniężną w wysokości do 50.000 zł. 

 

Zgodnie z § 17c ust. 2 Regulaminu ASO Organizator Alternatywnego Systemu, podejmując decyzję o 

nałożeniu kary upomnienia lub kary pieniężnej może wyznaczyć emitentowi termin na zaniechanie 

dotychczasowych naruszeń lub podjęcie działań mających na celu zapobieżenie takim naruszeniom w 

przyszłości, w szczególności może zobowiązać emitenta do opublikowania określonych dokumentów 

lub informacji w trybie i na warunkach obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu. 
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W przypadku gdy emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia nadal nie 

przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących w alternatywnym systemie obrotu lub nie wykonuje 

lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w rozdziale ,,Obowiązki emitentów instrumentów 

finansowych w alternatywnym systemie”, lub tez nie wykonuje obowiązków nałożonych na niego na 

podstawie ust. 2, Organizator Alternatywnego Systemu zgodnie z § 17c ust. 3 Regulaminu ASO może: 

1) nałożyć na emitenta karę pieniężną, przy czym kara ta łącznie z karą pieniężną nałożoną na 

podstawie ust. 1 pkt 2) nie może przekraczać 50.000 zł, 

2) zawiesić obrót instrumentami finansowymi emitenta w alternatywnym systemie, 

3) wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z obrotu w alternatywnym systemie. 

 

Zgodnie z § 17c ust. 7 Organizator Alternatywnego Systemu może postanowić o nałożeniu kary 

pieniężnej łącznie z karą zawieszenia obrotu albo karą wykluczenia z obrotu. 

Wymienione powyżej przypadki zawieszenia notowań Obligacji w Alternatywnym Systemie Obrotu 

oraz wykluczenia Obligacji z obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu mogą skutkować dla 

Obligatariuszy utrudnieniami w sprzedaży Obligacji. 

 

1.1.4. RYZYKO DOTYCZĄCE MOŻLIWOŚCI NAŁOŻENIA NA EMITENTA SANKCJI ZA NIEWYKONANIE ALBO 

NIENALEŻYTE WYKONANIE OBOWIĄZKÓW WYNIKAJĄCE Z PRZEPISÓW PRAWA 

Zgodnie z art. 96 ust. 13 Ustawy o ofercie publicznej, w przypadku, gdy Emitent nie wykonywałby lub 

jeśli wykonywałby w sposób nienależyty obowiązki, o których mowa w art. 10 ust. 5 Ustawy o ofercie 

publicznej - odnoszących się do informowania KNF o wprowadzeniu Obligacji do obrotu na Catalyst, 

KNF może nałożyć na niego karę pieniężną do wysokości 100.000 zł. 

 

1.1.5. RYZYKO ZWIĄZANE Z ZAWIESZENIEM NOTOWAŃ OBLIGACJI W ASO NA RYNKU CATALYST 

Jeżeli Obligacje serii C będą wprowadzone do obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku 

Catalyst, którego organizatorem jest Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. ("ASO 

Catalyst") należy wskazać, że zgodnie z § 11 ust. 1 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, 

Organizator Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót instrumentami finansowymi na okres nie 

dłuższy niż 3 miesiące,  

z zastrzeżeniem § 12 ust. 3 i § 17c ust. 5 Regulaminu ASO:  

- na wniosek emitenta,  

- jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes jego uczestników. 

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

Zgodnie z § 17c Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Organizator ASO może zawiesić obrót 

notowaniami instrumentów finansowych Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na 

emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie 

to w szczególności obowiązki informacyjne, a także obowiązki określone w § 17c ust. 2 Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu.  

Organizator ASO podejmując decyzję o nałożeniu na Emitenta kary zawieszenia obrotu jego 

instrumentami finansowymi obowiązany jest ją uzasadnić, a jej kopię wraz z uzasadnieniem przekazać 

niezwłocznie Emitentowi i jego Autoryzowanemu Doradcy, za pośrednictwem faksu lub elektronicznie 

na ostatni wskazany Organizatorowi ASO adres e-mail.  
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W terminie 10 dni roboczych od daty przekazania Emitentowi decyzji o nałożeniu kary zawieszenia 

obrotu Emitent może złożyć na piśmie wniosek o ponowne rozpoznanie sprawy w tym zakresie. 

Wniosek uważa się za złożony w dacie wpłynięcia oryginału wniosku do kancelarii Organizatora ASO. 

Decyzja o nałożeniu kary zawieszenia obrotu podlega natychmiastowemu wykonaniu. Nie ma podstaw 

do przypuszczeń, że taka sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, a ryzyko 

to dotyczy wszystkich emitentów instrumentów finansowych notowanych w ASO. 

Ponadto zgodnie z art. 78 ust. 2-3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi Organizator ASO na 

żądanie Komisji, wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym 

alternatywnym systemie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami 

finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni. W przypadku gdy obrót określonymi instrumentami 

finansowymi jest dokonywany w okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia 

prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwa obrotu 

dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów, na 

żądanie Komisji, Organizator ASO zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy 

niż miesiąc.  

 

1.1.6. RYZYKO ZWIĄZANE Z WYKLUCZENIEM OBLIGACJI EMITENTA Z OBROTU W ASO NA RYNKU CATALYST 

Jeżeli Obligacje serii C będą wprowadzone do obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku 

Catalyst, którego organizatorem jest Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. ("ASO 

Catalyst"), należy wskazać, że zgodnie z § 12 ust. 2 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, 

Organizator ASO może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu:  

- na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od 

spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków,  

- jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  

- wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku  

o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów 

postępowania,  

- wskutek otwarcia likwidacji emitenta, 

- wskutek podjęcia decyzji o połączeniu emitenta z innym podmiotem, jego podziale lub 

przekształceniu, przy czym wykluczenie instrumentów finansowych z obrotu może nastąpić 

odpowiednio nie wcześniej niż z dniem połączenia, dniem podziału (wydzielenia) albo z dniem 

przekształcenia. 

Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym 

systemie: 

- w przypadkach określonych przepisami prawa,  

- jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  

- w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 

- po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości 

emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd 

wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 

zaspokojenie kosztów postępowania.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator 

Alternatywnego Systemu może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi.  
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Zgodnie z § 17c Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu, Organizator ASO może wykluczyć  

z obrotu instrumenty finansowe Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na 

emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie 

to w szczególności obowiązki informacyjne, a także obowiązki określone w § 17c ust. 2 Regulaminu 

Alternatywnego Systemu Obrotu.  

Organizator ASO podejmując decyzję o nałożeniu na Emitenta kary wykluczenia z obrotu jego 

instrumentów finansowych, obowiązany jest ją uzasadnić, a jej kopię wraz z uzasadnieniem przekazać 

niezwłocznie emitentowi i jego Autoryzowanemu Doradcy, za pośrednictwem faksu lub elektronicznie 

na ostatni wskazany Organizatorowi ASO adres e-mail.  

W terminie 10 dni roboczych od daty przekazania Emitentowi decyzji o nałożeniu kary wykluczenia  

z obrotu instrumentów finansowych Emitent może złożyć na piśmie wniosek o ponowne rozpoznanie 

sprawy w tym zakresie. Wniosek uważa się za złożony w dacie wpłynięcia oryginału wniosku do 

kancelarii Organizatora ASO. Do czasu upływu terminu do złożenia tego wniosku albo terminu 

dłuższego wskazanego w decyzji o nałożeniu kary, a w przypadku złożenia wniosku - do czasu jego 

rozpatrzenia, decyzja o nałożeniu kary wykluczenia z obrotu nie podlega wykonaniu. 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi na żądanie Komisji, Organizator 

ASO wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi 

zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub 

bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje 

naruszenie interesów inwestorów. 
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2. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH WPROWADZANYCH DO 

ALTERNATYWNEGO SYSTEMU OBROTU 
 

2.1. CEL EMISJI  

Cel emisji, w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt 3 Ustawy o Obligacjach, został określony następująco: 

„Środki finansowe pozyskane z emisji Obligacji serii C zostaną przeznaczone na kapitał obrotowy 

niezbędny do realizacji strategii rozwoju LZMO S.A., w szczególności na obsługę krajowych i 

zagranicznych zamówień. 

 

 

2.2. RODZAJ EMITOWANYCH DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH  

Obligacje na okaziciela serii C, zostały wyemitowane przez spółkę LZMO S.A. zgodnie z art. 9 pkt 3 

Ustawy o Obligacjach. Obligacje serii C nie posiadają formy dokumentu. Obligacje są 

zdematerializowane, zarejestrowane w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych S.A. i 

oznaczone kodem PLLZMO000048. 

 

Obligacje serii C są zabezpieczone w rozumieniu Ustawy o Obligacjach, w szczególności, zgodnie z art. 

15 Ustawy o Obligacjach, zgodnie z którym Obligacje nie mogą być wydane przed ustanowieniem 

zabezpieczeń przewidzianych w Warunkach Emisji. Zabezpieczeniem roszczeń Obligatariuszy z tytułu 

wykupu Obligacji serii C wraz z oprocentowaniem jest hipoteka łączna do kwoty 4.500.000,00 zł (cztery 

miliony pięćset tysięcy złotych) ustanowiona na nieruchomościach. Podmiotem udzielającym 

zabezpieczenia jest właściciel nieruchomości, tj. spółka Res Immobiles sp. z o.o. z siedzibą w 

Warszawie.  

 

Obligacje serii C są oprocentowane i mają dwuletni termin zapadalności. Wysokość oprocentowania 

jest stała i wynosi 8,5% w skali roku. Kupon odsetkowy jest płatny w okresach kwartalnych. 

 

Obligacje serii C uprawniają wyłącznie do świadczeń pieniężnych. Obligacje serii C są obligacjami 

zabezpieczonymi w rozumieniu Ustawy o Obligacjach.  

Obligacje serii C nie są obligacjami zamiennymi na akcje ani obligacjami z prawem pierwszeństwa. 

 

 

2.3. WIELKOŚĆ EMISJI  

Spółka wyemitowała 3.000 (słownie: trzy tysiące) sztuk Obligacji serii C, o wartości nominalnej 1.000,00 

zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każda i o łącznej wartości nominalnej 3.000.000,00 zł (słownie: trzy 

miliony złotych). 

Do obrotu na Catalyst wprowadzanych jest 3.000 (słownie: trzy tysiące) sztuk Obligacji serii C. 

 

2.4. WARTOŚĆ NOMINALNA I CENA EMISYJNA DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH 

Wartość nominalna jednej Obligacji wynosi 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) i jest równa cenie 

emisyjnej. 
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2.4.1. WYNIKI SUBSKRYPCJI LUB SPRZEDAŻY DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH BĘDĄCYCH 

PRZEDMIOTEM WNIOSKU O WPROWADZENIE  

Informacje dotyczące przeprowadzonej emisji Obligacji serii C: 

 

1. data rozpoczęcia subskrypcji Obligacji:  

19 czerwca 2015 r.  

2. data zakończenia subskrypcji Obligacji:  

29 czerwca 2015 r. 

3. data przydziału Obligacji:  

30 czerwca 2015 r. 

4. liczba Obligacji objętych subskrypcją:  

do 5.000.000 (słownie: pięć milionów) sztuk. 

5. liczba oferowanych obligacji nie była taka sama jak liczba obligacji objętych subskrypcją: 

Złożonych zostało 12 (słownie: dwanaście) zapisów na łączną liczbę 3.000 (słownie: trzy tysiące) 

sztuk Obligacji. 

6. liczba Obligacji, które zostały przydzielone w ramach przeprowadzonej subskrypcji:  

3.000 (słownie: trzy tysiące) sztuk Obligacji. 

7. cena, po jakiej Obligacje były nabywane (obejmowane):  

1.000 zł (jeden tysiąc złotych) 

8. liczba osób i podmiotów, które złożyły zapisy na Obligacje objęte subskrypcją:  

12 (słownie: dwanaście) 

9. liczba osób i podmiotów, którym przydzielono Obligacje w ramach przeprowadzonej subskrypcji: 

12 (słownie: dwanaście) 

10. nazwy (firmy) subemitentów, którzy objęli Obligacje w ramach wykonywania umów o subemisję, 

z określeniem liczby Obligacji, które objęli, wraz z faktyczną ceną jednej obligacji: 

Obligacje serii C nie były obejmowane przez subemitentów. Emitent nie zawarł żadnej umowy o 

subemisję inwestycyjną bądź usługową 

11. łączna wysokość kosztów, które zostały zaliczone do kosztów emisji Obligacji:  

Spółka szacuje łączną wysokość kosztów emisji Obligacji na 115.189,50 zł (słownie: sto piętnaście 

tysięcy sto osiemdziesiąt dziewięć złotych i pięćdziesiąt groszy), w tym koszty: 

a) przygotowania i przeprowadzenia oferty: 110.269,50 zł (słownie: sto dziesięć tysięcy dwieście 

sześćdziesiąt dziewięć złotych i pięćdziesiąt groszy) 

b) wynagrodzenia subemitentów: nie dotyczy 

c) sporządzenia Noty Informacyjnej, z uwzględnieniem kosztów doradztwa: 4.920,00 zł (słownie: 

cztery tysiące dziewięćset dwadzieścia złotych) 

d) promocji oferty: nie dotyczy 

 

Koszty emisji Obligacji zostają ujęte w sprawozdaniu finansowym, jako koszty finansowe. Koszty emisji 

obligacji odnoszone się są na wycenę Obligacji w skorygowanej cenie nabycia. Rozliczane są w czasie 

na cały okres Obligacji i wchodzą w skład skorygowanej ceny nabycia.  
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2.5. WARUNKI WYKUPU I WARUNKI WYPŁATY OPROCENTOWANIA DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW 

FINANSOWYCH 

 

2.5.1. WYKUP OBLIGACJI 

Obligacje podlegają wykupowi na następujących zasadach:  

(1) poprzez wykup w terminie zapadalności Obligacji,  

(2) poprzez wykonanie przedterminowego wykupu na żądanie Obligatariusza, 

(3) poprzez wykonanie przedterminowego wykupu na żądanie Emitenta. 

 

2.5.2. WYKUP W TERMINIE ZAPADALNOŚCI OBLIGACJI 

Wykup Obligacji zostanie przeprowadzony w Dniu Wykupu Obligacji tj. w dniu przypadającym  

na 30 czerwca 2017 roku (24 miesiące od Daty Emisji), poprzez wypłatę Obligatariuszom kwoty  

w wysokości równej wartości nominalnej Obligacji oraz Odsetek naliczonych za Okres Odsetkowy 

kończący się w Dniu Wykupu. 

 

Podstawą naliczenia i spełnienia świadczenia będzie liczba Obligacji na rachunku papierów 

wartościowych Obligatariusza z upływem dnia ustalenia prawa do otrzymania świadczenia z tytułu 

wykupu, przypadającego na 6 (sześć) dni roboczych przed Dniem Wykupu. 

 
Wypłata wartości nominalnej Obligacji będzie dokonywana za pośrednictwem KDPW i podmiotów 

prowadzących rachunki papierów wartościowych, na których będą zapisane Obligacje, poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. 

 

Emitent, na warunkach określonych w Warunkach Emisji Obligacji, zobowiązał się do spełnienia 

następujących świadczeń pieniężnych: 

- świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty Odsetek na warunkach i w terminach 

określonych w Warunkach Emisji Obligacji, 

- świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty równej wartości nominalnej 

Obligacji, w związku z wykupem Obligacji, na warunkach i w terminach określonych w 

Warunkach Emisji Obligacji albo świadczenia pieniężnego związanego z przedterminowym 

wykupem Obligacji na warunkach i terminach określonych w Warunków Emisji Obligacji. 

 

Wypłata świadczeń należnych Obligatariuszowi od Emitenta z tytułu posiadanych Obligacji odbywać 

się będzie zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW oraz podlegać będzie wszelkim obowiązującym 

przepisom podatkowym i innym właściwym przepisom prawa polskiego.  

 

 

2.5.3. PRZEDTERMINOWY WYKUP OBLIGACJI  

PRZEDTERMINOWY WYKUP NA ŻĄDANIE OBLIGATARIUSZA: 

 

W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji w okresie 

od Dnia Emisji do Dnia Wykupu Obligacji, Obligatariusz jest uprawniony do dostarczenia Emitentowi 

oraz podmiotowi prowadzącemu rachunek papierów wartościowych Obligatariusza pisemnego 
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zawiadomienia, że posiadane przez niego Obligacje stają się natychmiast wymagalne i podlegają 

spłacie, a Emitent jest zobowiązany, na to żądanie Obligatariusza, dokonać przedterminowego wykupu 

posiadanych przez danego Obligatariusza Obligacji 

 

Kwota na jedną Obligację, w jakiej Obligacje podlegają spłacie w wyniku realizacji Opcji 

Przedterminowego Wykupu na Żądanie Obligatariusza zostanie każdorazowo określona jako suma 

wartości nominalnej Obligacji (1.000 zł) oraz kwoty narosłych odsetek liczonej od początku danego 

Okresu Odsetkowego, w którym przypada Dzień Przedterminowej Spłaty, do tego Dnia 

Przedterminowej Spłaty (włącznie z tym dniem). 

 

Zawiadomienie o Wymagalności będzie skuteczne jeżeli zostanie dostarczone Emitentowi do 10 dnia 

roboczego po dniu przekazania informacji wskazanych w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji. W 

przypadku nieprzekazania tych informacji zgodnie z pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji Obligatariusze 

mają również prawo żądania przedterminowego wykupu Obligacji do Dnia Wykupu. Wraz z 

przesyłaniem Zawiadomienia o Wymagalności, Obligatariusz złoży świadectwo depozytowe dotyczące 

posiadanych Obligacji. 

 

Dzień Przedterminowej Spłaty przypadnie nie później niż w 25 dniu roboczym od dnia przekazania 

informacji o okoliczności określonych w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji. W przypadku 

niewypełnienia przez Emitenta obowiązku o poinformowaniu Obligatariuszy o wystąpieniu 

przypadków naruszenia określonego w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji, Dzień Przedterminowej 

Spłaty przypadnie nie później niż w 25 dniu od otrzymania przez Emitenta Zawiadomienia o 

Wymagalności. 

 

Opcja Przedterminowego Wykupu na Żądanie Obligatariusza zostanie zrealizowana poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. Opcja 

przedterminowego wykupu realizowana będzie zgodnie z zasadami KDPW. Powyższe zapisy dotyczące 

trybu i terminów składania Zawiadomienia o Wymagalności, nie zwalniają Obligatariusza od składania 

odpowiednich oświadczeń i dokonywania odpowiednich czynności zgodnie z regulacjami KDPW. 

 

PRZEDTERMINOWY WYKUP NA ŻĄDANIE EMITENTA: 

Emitent ma prawo dokonać wcześniejszego wykupu wszystkich lub części Obligacji na żądanie własne 

(Opcja Wcześniejszego Wykupu na Żądanie Emitenta). 

 

Emitent zobowiązuje się do podawania informacji o zgłoszeniu żądania przedterminowego wykupu 

Obligacji wraz ze wskazaniem Dnia Wcześniejszego Wykupu na Żądanie Emitenta w formie pisemnej 

na adres Obligatariusza wskazany firmie inwestycyjnej prowadzącej Ewidencję, w terminie nie 

krótszym niż 20 dni roboczych przed Dniem Wcześniejszego Wykupu na Żądanie Emitenta.  

 

Kwota na jedną Obligację w jakiej Obligacje podlegają spłacie w wyniku realizacji Opcji Wcześniejszego 

Wykupu na Żądanie Emitenta równa będzie: 

(1) Wartości Nominalnej Obligacji, 
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(2) Odsetek naliczonych za Okres Odsetkowy kończący się w Dacie Wcześniejszego Wykupu (z 

wyłączeniem tego dnia), oraz 

(3) Opcji Wcześniejszego Wykupu, liczonej jako procent Wartości Nominalnej w wysokości 0,5%. 

 

W przypadku skorzystania z prawa do wcześniejszego wykupu Obligacji Serii C Emitent jest 

zobowiązany do złożenia do organizatora ASO wniosku o zawieszenie obrotu tymi obligacjami 

począwszy od dnia poprzedzającego o 3 dni sesyjne dzień, na który ustala się liczbę obligacji będących 

przedmiotem przedterminowego wykupu.  

 

2.5.4. WYPŁATA OPROCENTOWANIA OD OBLIGACJI (ODSETKI OD OBLIGACJI) 

Okres Odsetkowy wynosi 3 (trzy) miesiące, z zastrzeżeniem, iż Okres Odsetkowy rozpoczyna się w Dniu 

Emisji (łącznie z tym dniem) i kończy w Dniu Wykupu (z wyłączeniem tego dnia).  

Dzień ustalenia prawa do otrzymania przez Obligatariusza świadczeń z tytułu wypłaty odsetek, 

przypadać będzie na 6 (sześć) dni roboczych przed ostatnim dniem Okresu Odsetkowego. 

 

Obligacje będą oprocentowane począwszy od Dnia Emisji, tj. od 30 czerwca 2015 r. (łącznie z tym 

dniem) do Dnia Wykupu (z wyłączeniem tego dnia), z zastrzeżeniem, że w przypadku skorzystania z 

Opcji Przedterminowego Wykupu, Obligacje będą oprocentowane począwszy od Daty Emisji (łącznie z 

tym dniem) do Dnia Przedterminowego Wykupu (z wyłączeniem tego dnia). 

 

Posiadaczom Obligacji będzie wypłacony stały kwartalny Kupon, według rocznej stopy procentowej w 

wysokości 8,5 % (osiem 50/100 procent) w stosunku rocznym.  

 

Wysokość Kuponu będzie obliczona na podstawie rzeczywistej liczby dni w Okresie Odsetkowym i przy 

założeniu 365 dni w roku.  

 

W ostatnim dniu Okresu Odsetkowego Odsetki mają kupon zerowy. 

 

Pierwszym dniem Okresu Odsetkowego jest Dzień Emisji.  

 

Wysokość Kuponu dla jednej Obligacji będzie ustalona zgodnie ze wzorem:  

 

𝑘𝑢𝑝𝑜𝑛 =    8,50% ∙  
𝑙𝑖𝑐𝑧𝑏𝑎 𝑑𝑛𝑖 𝑤 𝑑𝑎𝑛𝑦𝑚 𝑜𝑘𝑟𝑒𝑠𝑖𝑒 𝑜𝑑𝑠𝑒𝑡𝑘𝑜𝑤𝑦𝑚

365
 ∙  1.000 𝑧ł 

 

po zaokrągleniu wyniku tego obliczenia do 1 (jednego) grosza, przy czym pół grosza będzie zaokrąglone 

w górę.  

 

Tabela 1. Terminarz płatności kuponowych.  

Nr Okresu 

Odsetkowego 

Początek Okresu 

Odsetkowego/Dzień 

Emisji 

Koniec Okresu 

Odsetkowego/Dzień 

Wykupu 

Dzień 

Płatności 

Odsetek 

Data Ustalenia 

Praw Do 

Odsetek/Wykupu 

Liczba dni 

w okresie 

odsetkowym 
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I 30.06.2015 30.09.2015 30.09.2015 22.09.2015 92 

II 30.09.2015 30.12.2015 30.12.2015 21.12.2015 91 

III 30.12.2015 30.03.2016 30.03.2016 21.03.2016 91 

IV 30.03.2016 30.06.2016 30.06.2016 22.06.2016 92 

V 30.06.2016 30.09.2016 30.09.2016 22.09.2016 92 

VI 30.09.2016 30.12.2016 30.12.2016 21.12.2016 91 

VII 30.12.2016 30.03.2017 30.03.2017 22.03.2017 90 

VIII 30.03.2017 30.06.2017 30.06.2017 22.06.2017 92 

*) w ostatnim dniu Okresu Odsetkowego Odsetki mają Kupon zerowy 

 

 

2.6. ZABEZPIECZENIA WYNIKAJĄCE Z OBLIGACJI 

Obligacje serii C są zabezpieczone w rozumieniu Ustawy o Obligacjach, w szczególności art. 15 Ustawy 

o Obligacjach, zgodnie z którym Obligacje nie mogą być wydane przed ustanowieniem zabezpieczeń 

przewidzianych w Warunkach Emisji. Wydanie Obligacji, a więc ich rejestracja w Ewidencji nastąpiła po 

dokonaniu wpisów w księgach wieczystych. 

 

Zabezpieczenie roszczeń Obligatariuszy wynikających z emisji Obligacji (to jest roszczeń o zapłatę 

świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie Kuponu oraz świadczenia pieniężnego polegającego 

na zapłacie kwoty odpowiadającej wartości nominalnej Obligacji) nastąpiło poprzez ustanowienie 

hipotek łącznych umownych w taki sposób, aby relacja wartości nieruchomości będących przedmiotem 

zabezpieczeń do wartości wyemitowanych Obligacji była równa 150% wartości wyemitowanych 

Obligacji. 

 

Zabezpieczenie roszczeń Obligatariuszy wynikających z emisji Obligacji (nastąpiło poprzez 

ustanowienie hipotek łącznych na następujących (łącznie czterech) nieruchomościach gruntowych: 

1) nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Żary, w województwie lubuskim, stanowiącej 

działki gruntu nr 5/12, 5/14, 5/18 oraz 5/19, o łącznym obszarze 2,0144 ha, dla których 

prowadzona jest przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta 

o numerze ZG1R/00020564/5 oraz nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Żary, w 

województwie lubuskim, stanowiącej działkę gruntu nr 4, o obszarze 0,0275 ha, dla których 

prowadzona jest przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta 

o numerze ZG1R/00035895/2. Łączna wartość przedmiotu zabezpieczenia według wyceny 

rzeczoznawcy majątkowego na dzień 19.05.2014 r. wynosi 7.940.500,00 zł;  

2) nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Chwaliszowice, w województwie lubuskim, 

stanowiącej działkę gruntu nr 328/1, o obszarze 2,8200 ha, dla których prowadzona jest przez 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta o numerze 

ZG1R/00026502/5. Wartość przedmiotu zabezpieczenia według wyceny rzeczoznawcy 

majątkowego na dzień 19.05.2012 r. wynosi 5.594.000,00 zł; 
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3) nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Łęknica w województwie lubuskim, stanowiącej 

działkę gruntu nr 282/38, o obszarze 2,5914 ha, dla których prowadzona jest przez Wydział 

Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta o numerze ZG1R/00051358/4. 

Wartość przedmiotu zabezpieczenia według wyceny rzeczoznawcy majątkowego na dzień 

1.12.2012 r. wynosi 1.851.000,00 zł. 

 

Podmiotem udzielającym zabezpieczenia jest właściciel ww. nieruchomości, tj. spółka Res Immobiles 

sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Emitent oraz dłużnik hipoteczny – Res Immobiles sp. z o.o. zawarli 

18 czerwca 2015 r. umowę z Administratorem Hipoteki, na mocy której Administrator Hipoteki 

wykonywać będzie prawa i obowiązki wierzyciela hipotecznego we własnym imieniu, lecz na rachunek 

Obligatariuszy. Administratorem Hipoteki dla Obligacji serii C jest Cellica sp. z o.o. 

 

Do kalkulacji wartości nieruchomości przyjęto wartości z operatów szacunkowych nieruchomości 

stanowiących przedmiot zabezpieczenia, stanowiące łącznie 15.385.500,00 zł (słownie: piętnaście 

milionów trzysta osiemdziesiąt pięć tysięcy pięćset złotych). Łączna wartość hipotek wpisanych na 

wskazanych nieruchomościach przed ustanowieniem zabezpieczeń wynosi 7.309.330,00 zł. Operaty 

szacunkowe nieruchomości zostały zawarte w pkt 4.3 Noty Informacyjnej.  

 

Zabezpieczenie roszczeń Obligatariuszy zostało ustanowione w trybie art. art. 7 ust. 1 Ustawy o 

Obligacjach w drodze oświadczenia w formie aktu notarialnego (Repertorium nr A 77/2015), złożonego 

przez podmiot udzielający zabezpieczenia (dłużnika hipotecznego), tj. spółkę Res Immobiles sp. z o.o. 

z siedzibą w Warszawie. 

 

W dniu 14 lipca 2015 r. Sąd Rejonowy w Żarach, V Wydział Ksiąg Wieczystych dokonał wpisu hipoteki 

łącznej, zabezpieczającej roszczenia Obligatariuszy z tytułu emisji Obligacji serii C na każdej z ww. 

nieruchomości o wartości 4.500.000,00 zł (słownie: cztery miliony pięćset tysięcy złotych), stanowiącej 

150% wartości wyemitowanych Obligacji na ww. nieruchomościach. Zgodnie z zawiadomieniem Sądu 

wierzycielem hipotecznym jest CELLICA sp. z o.o. – Administrator Hipoteki. Wszystkie hipoteki zostały 

wpisane na drugim miejscu. 

 

Zgodnie z aktualizacją wartości nieruchomości stanowiących zabezpieczenie roszczeń Obligatariuszy z 

tytułu emisji Obligacji serii C, przeprowadzoną przez rzeczoznawcę majątkowego, po ustanowieniu 

zabezpieczenia, tj. we wrześniu 2015 r. łączna wartość czterech ww. nieruchomości wynosi 

14.048.000,00 zł, zaś łączna wartość ustanowionych na nich zabezpieczeń, w tym z tytułu emisji 

Obligacji serii C wynosi 11.809.330,00 zł (słownie: jedenaście milionów osiemset dziewięć tysięcy 

trzysta trzydzieści złotych). 

 

 



 

Nota Informacyjna Obligacji serii C LZMO S.A. 

 

 Strona 25 z 152 

 

2.7. WARTOŚĆ ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ NA OSTATNI DZIEŃ KWARTAŁU POPRZEDZAJĄCEGO 

UDOSTĘPNIENIE PROPOZYCJI NABYCIA ORAZ PERSPEKTYWY KSZTAŁTOWANIA SIĘ ZOBOWIĄZAŃ 

EMITENTA DO CZASU CAŁKOWITEGO WYKUPU DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH  

Wartość zobowiązań zaciągniętych przez Emitenta na dzień 31 marca 2015 r. (wraz z rezerwami  

oraz rozliczeniami międzyokresowymi) wyniosła 20.212.204,70 zł, w tym: kredyt długoterminowy: 

2,982 mln zł, zobowiązania z tytułu obligacje: 6,161 mln zł i 3,571 mln zł. 

Zarząd Emitenta przewiduje, iż w okresie do całkowitego wykupu Obligacji zobowiązania te powinny 

kształtować się na podobnym poziomie z uwzględnieniem dodatkowych zobowiązań wynikających z 

emisji Obligacji oraz obniżeniem istniejących zobowiązań o około 1,5 -2,0 mln zł.  

 

 

2.8. DANE UMOŻLWIAJĄCE POTENCJALNYM NABYWCOM DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH 

ORIENTACJĘ O EFEKTACH PRZEDSIĘWZIĘCIA, KTÓRE MA BYĆ SFINANSOWANE Z EMISJI DŁUŻNYCH 

INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH, ORAZ ZDOLNOŚĆ EMITENTA DO WYWIĄZANIA SIĘ Z ZOBOWIĄZAŃ 

WYNIKAJĄCYCH Z DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH, JEŻELI PRZEDSIĘWZIĘCIE ZOSTAŁO 

OKREŚLONE 

Emitent nie określił konkretnego przedsięwzięcia, które ma być sfinansowane z emisji Obligacji serii C. 

LZMO S.A. jest producentem przewodów oraz kompletnych systemów kominowych. W swojej ofercie 

Spółka posiada pełne portfolio systemów kominowych dedykowane do całego segmentu kominowego, 

tj. izostatyczne systemy kominowe marki „Izostar” i systemy kominowe hybrydowe (ceramiczno-

stalowe). W ofercie uzupełniającej Spółka posiada powszechne dzisiaj systemy kominowe z ceramiką 

produkowaną metodą plastyczną. Wszystkie produkty Spółki spełniają krajowe i europejskie normy 

bezpieczeństwa dopuszczające je do obrotu. 

Najbardziej zaawansowaną technologicznie grupą produktową są izostatyczne systemy kominowe 

„Izostar”, a wśród nich Izostar Premium B. System Izostar Premium B w grudniu 2013 roku przeszedł 

pozytywnie cykl badań w ramach certyfikacji W3G, co stwarza możliwość jego sprzedaży na rynku 

niemieckim i austriackim. 

Przewody kominowe wytwarzane są w zakładzie w Lubsku, który jest największym zakładem w Polsce 

wykorzystującym najnowocześniejszą technologię izostatycznego formowania wyrobów ceramicznych 

pod ogromnym ciśnieniem. Dzięki zastosowaniu zaawansowanej technologii izostatycznej produkty 

LZMO osiągają najwyższy poziom jakości, gwarantują bezpieczeństwo użytkowania i cechują się 

wysoką efektywnością energetyczną, co uwidacznia się w niższych kosztach eksploatacyjnych. 

Technologia jest kluczową przewagą konkurencyjną LZMO, pozwala na produkcję najwyższej jakości 

produktów, przy niskim udziale kosztów stałych. 

Produkty LZMO dostarczane są do szeroko pojętej branży budowalnej rozumianej jako budowa nowych 

obiektów mieszkaniowych (domy jednorodzinne i wielorodzinne) oraz remonty lub podnoszenie 

standardu obiektów istniejących. W konsekwencji, sytuacja rynkowa Spółki jest w dużej części 

pochodną wyników w budownictwie mieszkaniowym, jak też aktualnej kondycji i siły nabywczej 

inwestorów, realizujących inwestycje budowlane w zakresie nowego budownictwa lub modernizacji 

istniejących zasobów mieszkaniowych i innych obiektów budowlanych. 
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W II kwartale 2015 roku LZMO S.A. osiągnęło przychody netto ze sprzedaży produktów w wysokości  

1. 986 090,77 zł. W analogicznym okresie roku poprzedniego wyniosły one 2 309 612,20 zł. Niższe 

obroty w II kwartale 2015 r. niż w analogicznym okresie roku poprzedniego były m.in. wynikiem 

wcześniejszego niż zazwyczaj rozpoczęcia sezonu budowlanego ze względów pogodowych (brak zimy), 

co skutkowało gwałtownym wzrostem sprzedaży na początku ub. roku, ale też spadkiem sprzedaży pod 

koniec roku. W połączeniu z rozpoczętą w ubiegłym okresie przez dostawców kominów 

glinianoszamotowych akcją obniżania cen na oferowane przez nich produkty utrudniło to utrzymanie 

obserwowanej w poprzednich okresach dynamiki przyrostu przychodów ze sprzedaży pomimo 

stabilnej pozycji Emitenta jako dostawcy systemów kominowych. Skutkiem tego II kwartał 2015 roku 

był kolejnym okresem, w którym wystąpiło dalsze pogłębienie mającego miejsce już w poprzednim 

okresie wyhamowania koniunktury i zmniejszenia dynamiki zamówień na rynku materiałów 

budowlanych. 

Przeprowadzona przez Emitenta reorganizacja struktury sprzedaży oraz zmiana warunków sprzedaży 

pozwolą na zwiększenie przychodów w kolejnym okresach. 

Po II kwartałach 2015 roku LZMO po raz pierwszy osiągnęło rentowność na wszystkich poziomach 

rachunku zysków i strat. Zysk ze sprzedaży wyniósł 338 tys. zł, zysk operacyjny 1,1 mln zł, zaś zysk 

brutto/netto 258 tysięcy złotych. Jest to możliwe dzięki polityce ciągłych dostosowań, w ramach której 

realizowane są wszelkie niezbędne oszczędności oraz dostosowania potencjału do bieżącego poziomu 

zapotrzebowania na rynku. Innym powodem osiągnięcia tak dobrych wyników pomimo niskiego 

poziomu sprzedaży jest coraz lepsze pozycjonowanie się LZMO jako producenta systemów 

kominowych klasy premium. Osiągnięcie tych wyników było możliwe pomimo ogólnego spadku cen i 

popytu na systemy kominowe na rynku w Polsce, przy jednoczesnym podniesieniu cen przez LZMO. 

Emitent zakłada, że głównym źródłem spłaty Obligacji serii C oraz świadczeń z tytułu odsetek będą 

środki własne, wygenerowane z bieżącej działalności. W odniesieniu do istniejących zobowiązań  

z tytułu emisji obligacji nie wystąpiły trudności z terminową spłatą kuponów odsetkowych. 

Emitent posiada 31,62% w kapitale zakładowym spółki Baltic Ceramics Investments S.A. Spółka nie 

sporządzała skonsolidowanych sprawozdań finansowych na podstawie art. 57 pkt 1 ustawy o 

rachunkowości, jak również pkt 2 tego artykułu.  

Zarząd Emitenta postanowił o sporządzeniu skonsolidowanych sprawozdań finansowych począwszy od 

raportu okresowego za III kwartał 2015 roku. 

W dniu 27.07.2015 r. przypadał termin wykupu obligacji serii A wyemitowanych na podstawie uchwały 

Zarządu Emitenta z dnia 23.07.2013 r. Na mocy zawartych porozumień zawartych z Obligatariuszami 

oraz podjętej w ich następstwie zmiany Warunków Emisji Obligacji serii A nastąpiła zmiana terminu 

wykupu 3.550 Obligacji serii A, o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda, z dnia 27.07.2015 r. na 

27.07.2016 r., z zastrzeżeniem, iż Spółka jest zobowiązana do wcześniejszego wykupu 1184 Obligacji w 

dniu 27.01.2016 r. oraz 1184 w dniu 27.04. 2016 r. Powodem przedłużenia terminu wykupu obligacji 

serii A była potrzeba zatrzymania w Spółce dodatkowych środków potrzebnych do przygotowania 

Spółki do wejścia na rynek niemiecki.  

 

2.9. ZASADY PRZELICZANIA WARTOŚCI ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNEGO NA ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 

Z Obligacjami serii C nie jest związane prawo do uzyskania świadczenia niepieniężnego ze strony 

Emitenta. 
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2.10. WYCENA PRZEDMIOTU HIPOTEKI DOKONANA PRZEZ UPRAWNIONEGO BIEGŁEGO 

Wyceny nieruchomości, na których ustanowiono hipotekę na rzecz Obligatariuszy znajdują się w 

Załącznikach, pkt 4.3 niniejszej Noty Informacyjnej. 

 

2.11. W PRZYPADKU EMISJI OBLIGACJI ZAMIENNYCH NA AKCJE – DODATKOWO: 

A) LICZBA GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA, KTÓRA PRZYSŁUGIWAŁABY  

Z OBJĘTYCH AKCJI - W PRZYPADKU GDYBY ZOSTAŁA DOKONANA ZAMIANA WSZYSTKICH WYEMITOWANYCH 

OBLIGACJI 

B) OGÓLNA LICZBA GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA - W PRZYPADKU GDYBY ZOSTAŁA 

DOKONANA ZAMIANA WSZYSTKICH WYEMITOWANYCH OBLIGACJI 

Obligacje serii C nie są obligacjami zamiennymi na akcje. 

 

 

2.12. W PRZYPADKU EMISJI OBLIGACJI Z PRAWEM PIERWSZEŃSTWA – DODATKOWO: 

A) LICZBĘ AKCJI PRZYPADAJĄCYCH NA JEDNĄ OBLIGACJĘ, 

B) CENĘ EMISYJNĄ AKCJI LUB SPOSÓB JEJ USTALENIA, 

C) TERMINY, OD KTÓRYCH PRZYSŁUGUJĄ I WYGASAJĄ PRAWA OBLIGATARIUSZY DO NABYCIA TYCH AKCJI. 

Obligacje serii C nie są obligacjami z prawem pierwszeństwa. 

 

 

2.13. DEFINICJE POJĘĆ I OBJAŚNIENIA 

 

Emitent 
LZMO spółka akcyjna z siedzibą w Lubsku,  

ul. Reymonta 7, 68-300 Lubsko, 

ASO Alternatywny system obrotu, w rozumieniu art. 3 pkt 2 Ustawy o obrocie 

Catalyst 

System autoryzacji i obrotu dłużnymi instrumentami finansowymi 

prowadzony przez GPW oraz BondSpot, zgodnie z Zasadami Działania 

Catalyst 

GPW Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

KDPW 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą 

w Warszawie, ul. Książęca 4, 00-498 Warszawa 

Organizator alternatywnego 

systemu obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.  

i/lub BondSpot S.A. 

Ustawa o Obligacjach 
Ustawa dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (tekst jednolity z Dz. U. 

z 2001 r., Nr 120, poz. 1300, z późn. zm.) 

Ustawa o obrocie 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 211, poz. 1384) 

Ustawa o ofercie 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego 
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systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (tekst jednolity, Dz. U.  

z 2009 r., Nr 185 poz. 1439, z późn. zm.) 

Prawo Upadłościowe 
Ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe i naprawcze 

(Dz.U. nr 60 poz. 535, z późn. zm.) 

Kodeks Cywilny, k.c. 
Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16,  

poz. 93, z późn. zm.) 

Obligacje, Obligacje serii C 

3.000 (trzy tysiące) Obligacji na okaziciela serii C o stałej stopie 

procentowej, o wartości nominalnej 1.000 (jeden tysiąc) złotych 

każda, emitowanych przez Emitenta 

Uchwała Emisyjna 

Uchwała nr 1 Zarządu Emitenta z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie 

emisji Obligacji serii C o łącznej wartości nominalnej do wysokości 

5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych)  

Warunki Emisji 

Warunki emisji Obligacji serii C, przyjęte Uchwałą nr 2 Zarządu 

Emitenta z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia warunków 

emisji 24-miesięcznych obligacji odsetkowych na okaziciela serii C  

Dzień Emisji Dzień emisji Obligacji serii C Emitenta 

Obligatariusz 
Inwestor, na którego rachunku papierów wartościowych w danym 

momencie zapisane są Obligacje 

Dzień Płatności Odsetek Ostatni dzień każdego Okresu Odsetkowego 

Dzień Ustalenia Praw 

Dzień, w którym określony zostaje stan posiadania Obligacji, w celu 

ustalenia podmiotów uprawnionych do otrzymania świadczeń 

z tytułu Obligacji, przypadający na 6 Dni Roboczych przed Dniem 

Płatności Odsetek lub Dniem Wykupu 

Dzień Wykupu 

Dzień, w jakim zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji Emitent 

zobowiązany jest spełnić świadczenie pieniężne w postaci zapłaty 

kwoty równej wartości nominalnej Obligacji w związku z wykupem 

Obligacji 

Odsetki od Obligacji 

Kwota należna Obligatariuszowi tytułem odsetek, obliczona 

z zastosowaniem Oprocentowania, zgodnie z Warunkami Emisji 

Obligacji 

Oprocentowanie Oprocentowanie Obligacji w wysokości 8,5% w skali roku 

Okres Odsetkowy 
Okres kolejnych sześciu miesięcy, za który zgodnie z Warunkami 

Emisji Obligacji naliczane i wypłacane są Odsetki od Obligacji 

Administrator hipoteki 
CELLICA spółka z ograniczona odpowiedzialnością z siedzibą w 

Warszawie,  
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3. ZAŁĄCZNIKI 

3.1. AKTUALNY ODPIS Z KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO EMITENTA 
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3.2. UJEDNOLICONY AKTUALNY TEKST STATUTU EMITENTA 

 

 

Statut 

LZMO Spółka Akcyjna  

(TEKST JEDNOLITY) 

 

Artykuł 1 

1.1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia spółki pod firmą Lubuskie Zakłady Materiałów 

Ogniotrwałych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. ----------------  

1.2. Spółka działa pod firmą LZMO spółka akcyjna. Spółka może używać w obrocie skrótu 

LZMO S.A. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 2 

Siedzibą Spółki jest miasto Lubsko. ----------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 3 

Spółka działa na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych oraz postanowień 

niniejszego Statutu. -----------------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 4 

4.1. Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą. --------------------------------  

4.2. Spółka może tworzyć swoje oddziały na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą. --  

Artykuł 5 

Czas trwania spółki jest nieoznaczony. -----------------------------------------------------------------------  

Artykuł 6 

Przedmiotem działalności Spółki jest: ------------------------------------------------------------------------  

1) 08.12.Z Wydobywanie żwiru i piasku; wydobywanie gliny i kaolinu, -----------------------------  

2) 23.20.Z Produkcja wyrobów ogniotrwałych, -----------------------------------------------------------  

3) 23.31.Z Produkcja ceramicznych kafli i płytek, ---------------------------------------------------------  

4) 23.32.Z Produkcja cegieł, dachówek i materiałów budowlanych, z wypalanej gliny, ---------  

5) 46.44.Z Sprzedaż hurtowa wyrobów porcelanowych, ceramicznych i szklanych oraz 

środków czyszczących, --------------------------------------------------------------------------------------  

6) 46.73.Z Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego,  

7) 47.52.Z Sprzedaż detaliczna drobnych wyrobów metalowych, farb i szkła prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach, ----------------------------------------------------------------------------  

8) 47.7 Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach,--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

9) 68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, -----------  

10) 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 

zarządzania, ---------------------------------------------------------------------------------------------------  
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11) 72.19.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych 

i technicznych, -------------------------------------------------------------------------------------------------  

12) 74.90.Z Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej 

niesklasyfikowana, -------------------------------------------------------------------------------------------  

13) 78.10.Z Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem 

pracowników, -------------------------------------------------------------------------------------------------  

14) 78.30.Z Pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników,----------------------  

15) 81.2 Sprzątanie obiektów, ----------------------------------------------------------------------------------  

16) 82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów,---------------------  

17) 82.99.Z Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, 

gdzie indziej niesklasyfikowana, --------------------------------------------------------------------------  

18) 96.09.Z Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana. ---------------------  

Artykuł 7 

7.1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi  1.093.000,00  zł (jeden milion dziewięćdziesiąt trzy 

tysiące złotych) i dzieli się na : ------------------------------------------------------------------------  

1) 6.885.000 (sześć milionów osiemset osiemdziesiąt pięć tysięcy) akcji zwykłych na 

okaziciela serii A, -------------------------------------------------------------------------------  

2) 1.000.000 (jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii B, --------------------------  

3) 1 045 000 (jeden milion czterdzieści pięć tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C.  

4) 2.000.000 (dwa miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii D------------------------------ 

o wartości nominalnej 0,10 ( dziesięć groszy ) każda.------------------ 

7.2. Kapitał zakładowy może być podwyższony, na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia, 

w drodze emisji nowych akcji lub podwyższenia wartości nominalnej dotychczasowych akcji. -  

7.3. Obniżenie kapitału zakładowego następuje poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji 

lub poprzez umorzenie akcji. ------------------------------------------------------------------------------------  

7.4. Spółka może emitować obligacje, w tym obligacje uprawniające do objęcia akcji 

emitowanych przez Spółkę w zamian za te obligacje, zwane „obligacjami zamiennymi” lub 

obligacje z prawem pierwszeństwa. --------------------------------------------------------------------------  

7.5. Akcjonariusze mają prawo pierwszeństwa do objęcia akcji nowych emisji w stosunku do 

ilości posiadanych akcji, o ile uchwała Walnego Zgromadzenia nie wyłączy tego prawa. -------  

 

Artykuł 8 

8.1. Kapitał zakładowy stanowią akcje na okaziciela. ----------------------------------------------------  

8.2. Akcje na okaziciela nie mogą być zamieniane na akcje imienne. ---------------------------------  

 

Artykuł 9 

9.1. Akcje Spółki mogą być umarzane. -----------------------------------------------------------------------  

9.2. Umorzenie akcji wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. --------------------------------------  

9.3. Spółka może wydawać w zamian za umorzone akcje świadectwa użytkowe imienne lub na 

okaziciela. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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Artykuł 10 

Organami Spółki są: ----------------------------------------------------------------------------------------------  

A. Zarząd; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

B. Rada Nadzorcza; -----------------------------------------------------------------------------------------------  

C. Walne Zgromadzenie. -----------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 11 

11.1. Zarząd spółki składa się od jednej do trzech osób. -------------------------------------------------  

11.2. Członkowie Zarządu powoływani są na okres wspólnej kadencji trwającej trzy lata. ------  

11.3. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza. ----------------------------------------  

11.4. Członek Zarządu może wykonywać swą funkcję za wynagrodzeniem lub bez 

wynagrodzenia. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 12 

12.1. Zarząd Spółki prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje ją we wszystkich sprawach nie 

zastrzeżonych do kompetencji Rady Nadzorczej lub Walnego Zgromadzenia w 

postanowieniach niniejszego Statutu lub bezwzględnie obowiązujących przepisach prawa. ---  

12.2. Szczegółowy tryb działania Zarządu określa Regulamin Zarządu, uchwalany przez Zarząd 

i zatwierdzany przez Radę Nadzorczą. -----------------------------------------------------------------------  

12.3. Zarząd Spółki opracowuje plany finansowe i przedstawia je do zatwierdzenia przez Radę 

Nadzorczą. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 13 

13.1. W przypadku Zarządu wieloosobowego do składania oświadczeń w imieniu Spółki 

wymagane jest współdziałanie dwóch członków Zarządu lub jednego członka Zarządu łącznie 

z prokurentem. -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

13.2. Do wykonywania czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych mogą być  

ustanowieni pełnomocnicy działający samodzielnie w granicach umocowania. -------------------  

13.3. W umowie między Spółką a członkiem Zarządu, jak również w sporze z nim Spółkę 

reprezentuje Rada Nadzorcza albo pełnomocnik powołany uchwałą Walnego Zgromadzenia.  

13.4. Pracownicy Spółki podlegają Zarządowi. Zarząd zawiera i rozwiązuje z nimi umowy o 

pracę oraz ustala ich wynagrodzenie. ------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 14 

14.1. Rada Nadzorcza składa się od pięciu do siedmiu członków. -------------------------------------  

14.2. Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata. ------------------------------------------------------------  

14.3. Członków Rady Nadzorczej wybiera Walne Zgromadzenie. --------------------------------------  

14.4. Jeżeli mandat członka Rady Nadzorczej wygaśnie wskutek złożenia rezygnacji przez 

członka Rady Nadzorczej wybranego przez Walne Zgromadzenie lub wskutek jego śmierci, 

pozostali członkowie Rady Nadzorczej mogą w drodze kooptacji powołać nowego członka, 

który swoje czynności będzie sprawować nie dłużej niż do dnia upływu kadencji jego 

poprzednika.  

Artykuł 15 
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15.1. Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego. ----------------------------------  

15.2. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwoływane są przez Przewodniczącego, a w przypadku 

braku możliwości zwołania posiedzenia przez Przewodniczącego – przez innego członka Rady 

Nadzorczej, zawiadomieniem wysłanym listem poleconym, telefaksem (jeżeli uzyskano 

potwierdzenie transmisji) lub doręczonym osobiście nie później niż 7 (siedem) dni przed 

posiedzeniem. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

15.3. Przewodniczący Rady Nadzorczej poprzedniej kadencji zwołuje i otwiera pierwsze 

posiedzenie Rady wybranej na nową kadencję i przewodniczy na nim do chwili wyboru 

Przewodniczącego. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

15.4. Posiedzenia Rady Nadzorczej powinny odbywać się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak 

niż cztery razy w roku obrotowym. ----------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 16 

Członek Zarządu lub członek Rady Nadzorczej mogą żądać zwołania Rady Nadzorczej podając 

proponowany porządek obrad. Przewodniczący Rady Nadzorczej zwołuje posiedzenie w 

terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania wniosku. ---------------------------------------------------  

Artykuł 17 

17.1. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały, jeżeli na posiedzeniu jest obecna co najmniej 

połowa jej członków, a wszyscy członkowie Rady Nadzorczej zostali zaproszeni na posiedzenie 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz postanowieniami Statutu. ---------------------  

17.2. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały zwykłą większością głosów. -----------------------------  

17.3. Rada Nadzorcza może podejmować uchwały również w formie pisemnej bez zwoływania 

i prowadzenia posiedzenia, po podpisaniu ich przez wszystkich członków Rady Nadzorczej 

Spółki. Warunkiem podejmowania uchwał w tym trybie jest przesłanie projektu takiej uchwały 

każdemu z członków Rady Nadzorczej Spółki. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w 

podejmowaniu uchwał Rady Nadzorczej, oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem 

innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu na piśmie nie może dotyczyć spraw 

wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza Spółki 

może podejmować uchwały telefonicznie, jeżeli którykolwiek z Członków nie może uczestniczyć 

w posiedzeniu w zaplanowanym miejscu. Ważność uchwał podjętych w takim trybie zależy 

jednak od powiadomienia o treści projektu uchwały i podpisania protokołu przez wszystkich 

członków Rady Nadzorczej Spółki. Członkowie Rady Nadzorczej Spółki ustalą każdorazowo 

miejsce telefonicznego posiedzenia oraz miejsce sporządzenia protokołu z tego posiedzenia. -  

17.4. Podejmowanie uchwał w trybie określonym w punkcie 3 niniejszego artykułu nie dotyczy 

wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, powołania członka 

Zarządu oraz odwołania i zawieszenia w czynnościach tych osób. ------------------------------------  

17.5. W sprawach nie objętych porządkiem obrad Rada Nadzorcza uchwały powziąć nie może, 

chyba że wszyscy jej członkowie są obecni i wyrażają zgodę na powzięcie uchwały. --------------  

17.6. Rada Nadzorcza uchwala swój Regulamin, który szczegółowo określa tryb jej działania.  

Artykuł 18 
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18.1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich 

dziedzinach jej działalności. -------------------------------------------------------------------------------------  

18.2. Rada Nadzorcza może delegować swoich członków do indywidualnego wykonywania 

poszczególnych czynności nadzorczych. ----------------------------------------------------------------------  

18.3. Umowy, na podstawie których członkowie Zarządu wykonują swoje obowiązki, podpisuje 

Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w przypadku jego nieobecności – inny członek Rady 

Nadzorczej, na podstawie upoważnienia wyrażonego w uchwale Rady Nadzorczej. W tym 

samym trybie dokonuje się innych czynności prawnych pomiędzy Spółką a członkami Zarządu, 

z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. ------------------------------------  

18.4. Do kompetencji Rady Nadzorczej oprócz spraw wymienionych w Kodeksie spółek  

handlowych należą: -----------------------------------------------------------------------------------------------  

1) wyrażanie zgody na transakcje obejmujące zbycie lub nabycie akcji lub innego mienia 

ruchomego lub zaciągnięcie pożyczki pieniężnej lub kredytu, jeżeli wartość danej transakcji 

przewyższy piętnaście procent wartości aktywów netto Spółki, według ostatniego bilansu, ----  

2) ustalanie wynagrodzenia dla członków Zarządu, -------------------------------------------------------  

3) wybór biegłego rewidenta do zbadania rocznego sprawozdania finansowego Spółki, --------  

4) wyrażanie zgody na nabycie i zbycie: nieruchomości, udziału w nieruchomości lub prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości. -------------------------------------------------------------------  

Artykuł 19 

19.1. Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście. -----------------  

19.2. Wynagrodzenie Członków Rady Nadzorczej ustala Walne Zgromadzenie. -------------------  

19.3. Poza wynagrodzeniem, członkom Rady Nadzorczej przysługuje zwrot kosztów 

poniesionych w związku z pełnieniem obowiązków. ------------------------------------------------------  

19.4. Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej, delegowanych do czasowego wykonywania 

czynności członka Zarządu, ustala uchwałą Rada Nadzorcza. ------------------------------------------  

Artykuł 20 

20.1. Walne Zgromadzenie obraduje jako zwyczajne lub nadzwyczajne. ----------------------------  

20.2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno się odbyć w terminie sześciu miesięcy po 

upływie roku obrotowego. --------------------------------------------------------------------------------------  

20.3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki z własnej inicjatywy lub na 

pisemny wniosek Rady Nadzorczej albo na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy 

reprezentujących co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego. ----------------------------  

20.4. Zwołanie Nadzwyczajnego Zgromadzenia na wniosek Rady Nadzorczej lub akcjonariuszy 

powinno nastąpić w ciągu dwóch tygodni od daty zgłoszenia wniosku. Zgromadzenie zwołane 

na wniosek akcjonariuszy powinno się odbyć w terminie wskazanym we wniosku; a jeżeli 

dotrzymanie tego terminu napotyka na istotne przeszkody – w najbliższym terminie 

umożliwiającym rozstrzygnięcie spraw wnoszonych pod jego obrady. -------------------------------  

20.5. Rada Nadzorcza zwołuje Walne Zgromadzenie: ----------------------------------------------------  
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1) w przypadku, gdy Zarząd Spółki nie zwołał Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia w 

przepisanym terminie, -------------------------------------------------------------------------------------------  

2) jeżeli pomimo złożenia wniosku, o którym mowa w ust.3, Zarząd Spółki nie zwołał Walnego 

Zgromadzenia w terminie, o którym mowa w ust 4. ------------------------------------------------------  

Artykuł 21 

21.1. Porządek obrad Walnego Zgromadzenia ustala Zarząd Spółki lub Rada Nadzorcza w 

sytuacjach, o których mowa w Artykule 20 ust.5 Statutu. -----------------------------------------------  

21.2. Rada Nadzorcza oraz akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną 

dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia poszczególnych spraw w 

porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. ---------------------------------------------------  

Artykuł 22 

Walne Zgromadzenia odbywają się w Warszawie lub miejscu siedziby Spółki. ---------------------  

Artykuł 23 

23.1. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały bez względu na liczbę obecnych  

akcjonariuszy lub reprezentowanych akcji.------------------------------------------------------------------  

23.2. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają zwykłą większością głosów oddanych, chyba  

że Kodeks spółek handlowych lub Statut przewiduje surowsze warunki podjęcia uchwały. -----  

23.3. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub inny członek Rady  

Nadzorczej, a w przypadku ich nieobecności Prezes Zarządu lub inny członek Zarządu. ----------  

23.4. Walne Zgromadzenie może uchwalić swój Regulamin określający szczegółowo tryb  

organizacji i prowadzenie obrad. ------------------------------------------------------------------------------  

23.5. Uchwały dotyczące usunięcia spraw umieszczonych w porządku obrad Walnego 

Zgromadzenia na żądanie zgłoszone przez akcjonariusza lub akcjonariuszy, o których mowa w 

Artykule 21 ust.2, wymagają dla swej ważności zgody tych akcjonariuszy oraz większości 3/4 

(trzech czwartych) głosów oddanych. ------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 24 

24.1. Uchwały Walnego Zgromadzenie oprócz spraw zastrzeżonych w Kodeksie spółek 

handlowych oraz w innych przepisach prawa wymagają: -----------------------------------------------  

1) zawarcie przez Spółkę umowy pożyczki, poręczenia lub innej podobnej umowy z członkiem 

Zarządu, członkiem Rady Nadzorczej, prokurentem, likwidatorem lub na rzecz którejkolwiek z 

tych osób, -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2) tworzenie i likwidacja kapitałów i funduszy specjalnych, ---------------------------------------------  

3) uchwalenie regulaminu Walnego Zgromadzenia. ------------------------------------------------------  

Artykuł 25 

Organizację Spółki określa regulamin organizacyjny uchwalany przez Zarząd i zatwierdzany 

przez Radę Nadzorczą. -------------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 26 

26.1. Spółka prowadzi rzetelną rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami. ----------  

26.2. Rokiem obrotowym w Spółce jest rok kalendarzowy. ---------------------------------------------  
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26.3. Szczegółowe zasady i organizacja księgowości są ustalane przez Zarząd Spółki. -----------  

Artykuł 27 

27.1. Kapitał Spółki tworzą: -------------------------------------------------------------------------------------  

a) kapitał zakładowy, ---------------------------------------------------------------------------------------------  

b) kapitał zapasowy, ----------------------------------------------------------------------------------------------  

c)fundusz dywidendowy,------------------------------------------------------------------------------------ 

c) kapitały rezerwowe i fundusze celowe, o ile Walne Zgromadzenie uchwali ich utworzenie.--  

27.2. Kapitał rezerwowy może być utworzony niezależnie od kapitału zapasowego Spółki z  

odpisów z zysku. ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

27.3. Kapitał rezerwowy tworzony jest na pokrycie strat związanych z prowadzonymi 

operacjami. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 28 

28.1. Walne Zgromadzenie może przeznaczyć cały zysk, lub jego część, na wypłatę 

akcjonariuszom w formie dywidendy, na pokrycie straty lub na kapitał zapasowy. Walne 

Zgromadzenie może również utworzyć z tego zysku, lub jego części, fundusz rozwoju spółki, 

fundusz inwestycji oraz inne fundusze i kapitały, w tym rezerwowe. Walne Zgromadzenie może 

również przeznaczyć cały zysk, lub jego część, na inne cele. --------------------------------------------  

28.2. Akcjonariusz ma prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, 

zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przyznany przez Walne Zgromadzenie do 

wypłaty akcjonariuszom. ----------------------------------------------------------------------------------------  

28.3. Wypłata dywidendy dla akcjonariuszy może nastąpić także w formie niepieniężnej albo 

w formie pieniężnej i niepieniężnej. W takim przypadku, Walne Zgromadzenie określa 

przedmiot dywidendy niepieniężnej oraz wartość lub sposób wyceny jej składników. 

28.4. Zarząd, za zgodą Rady Nadzorczej, może wypłacać akcjonariuszom zaliczki na poczet 

przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego, na zasadach i w wysokości określonych 

w Kodeksie spółek handlowych. -------------------------------------------------------------------------------  

Artykuł 29 

W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy Kodeksu spółek 

handlowych.” -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. PEŁNY TEKST UCHWAŁ STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ EMISJI DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW 

FINANSOWYCH OBJĘTYCH NOTĄ INFORMACYJNĄ 
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UCHWAŁA nr 1 

Zarządu LZMO spółka akcyjna z siedzibą w Lubsku 

Z dnia 18 czerwca 2015 roku  

w spawie emisji Obligacji serii C o łącznej wartości nominalnej do wysokości 5.000.000,00 zł (słownie: 

pięć milionów złotych) 

Zarząd spółki działającej pod firmą: LZMO spółka akcyjna z siedzibą w Lubsku, dalej zwanej: "Spółką" bądź 

„Emitentem”, postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Spółka wyemituje do 5.000 (słownie: pięć tysięcy) obligacji zwykłych na okaziciela serii C, o kolejnych 

numerach od 0001 do nie więcej niż 5.000, o wartości nominalnej w wysokości 1.000 zł (słownie: jeden 

tysiąc 00/100 złotych) każda, o cenie emisyjnej w wysokości 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100 

złotych) każda, dalej zwane „Obligacjami” lub „Obligacjami serii C”. 

2. Próg emisji Obligacji wynosi 3.000  (słownie: trzy tysiące) sztuk Obligacji.  

3. Zarząd postanowił o zabezpieczeniu roszczeń Obligatariuszy (bez ich imiennego wskazania) poprzez 

ustanowienie hipoteki na nieruchomościach do wysokości 150% wartości przydzielonych Obligacji. 

Hipoteka zostanie ustanowiona na rzecz Administratora Hipoteki pod warunkiem dojścia emisji do 

skutku. 

4. Celem Emisji Obligacji jest pozyskanie środków na kapitał obrotowy niezbędny do realizacji strategii 

rozwoju LZMO S.A., w szczególności na obsługę krajowych i zagranicznych zamówień. 

5. Obligacje będą uprawniały wyłącznie do świadczeń pieniężnych. 

6. Obligacje będą mogły być zbywane bez ograniczeń. Obligacje będzie można zbywać wyłącznie 

bezwarunkowo.  

7. Termin wykupu Obligacji przypada na 24 (słownie: dwadzieścia cztery) miesiące od dnia przydziału 

Obligacji. Zarówno Obligatariusz, jak i Spółka, będą mieli prawo wcześniejszego wykupu Obligacji na 

warunkach wskazanych w Warunkach Emisji Obligacji serii C. 

8. Obligacje będą oprocentowane. Oprocentowanie Obligacji będzie stałe w skali roku i będzie wynosić 

8,50 (słownie: osiem 50/100) procent w skali roku. Okres Odsetkowy będzie wynosić 3 (słownie: trzy) 

miesiące, rozpocznie się w Dniu Emisji (łącznie z tym dniem) i skończy w Dniu Wykupu (z wyłączeniem 

tego dnia).  

9. Dzień ustalenia prawa do otrzymania przez Obligatariusza świadczeń z tytułu wypłaty odsetek, będzie 

przypadać na 6 (słownie: sześć) dni roboczych przed ostatnim dniem Okresu Odsetkowego.  

10. Zamiarem Emitenta jest, aby Obligacje serii C były przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do 

obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku Catalyst organizowanym przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. 

11. Obligacje są papierami wartościowymi emitowanymi w serii, zgodnie z art. 5a Ustawy o Obligacjach, 

nie mającymi formy dokumentu. Prawa z Obligacji powstają z chwilą zapisania ich po raz pierwszy na 

rachunku papierów wartościowych i przysługują osobie będącej posiadaczem tego rachunku. Emitent 

podejmie stosowne działania w celu rejestracji Obligacji w Krajowym Depozycie Papierów 

Wartościowych. 

12. Obligacje będą oferowane w trybie wskazanym w art. 9 pkt. 3 Ustawy o Obligacjach., to jest poprzez 

skierowanie do nie więcej niż 149 indywidualnie oznaczonych adresatów propozycji nabycia w postaci 

nieprzenoszalnego oraz poufnego zaproszenia do nabycia Obligacji serii C,  

w związku z czym oferta Obligacji nie będzie stanowić oferty publicznej w rozumieniu Ustawy  

o Ofercie Publicznej. 
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13. Inwestor zamierzający nabyć Obligacje przyjmuje zaproszenie poprzez podpisanie Formularza Przyjęcia 

Propozycji Nabycia Obligacji, będącego załącznikiem do Warunków Emisji oraz poprzez dokonanie 

wpłaty kwoty będącej iloczynem ceny emisyjnej jednej Obligacji i liczby Obligacji wskazanej w 

Formularzu Przyjęcia Propozycji Nabycia.  

14. Szczegółowe Warunki Emisji Obligacji zostaną określone przez Zarząd w odrębnej uchwale. 

15. Zarząd ma prawo do przesunięcia terminów Oferty Obligacji serii C, zawieszenia Oferty Obligacji serii C 

albo odstąpienia od przeprowadzania Oferty Obligacji serii C w każdym czasie, jeśli  

w ocenie Zarządu będzie to uzasadnione, z zastrzeżeniem, że odstąpienie od przeprowadzenia oferty 

bądź zawieszenie oferty po rozpoczęciu przyjmowania zapisów może nastąpić tylko  

z ważnych powodów. 

16. Zarząd jest upoważniony do podjęcia wszelkich innych czynności niewskazanych powyżej niezbędnych 

do wykonania niniejszej Uchwały. 

17. Obligacje emitowane będą zgodnie z prawem polskim i wszelkie stosunki prawne z nich wynikające 

podlegać będą prawu polskiemu.  

§ 2 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 
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UCHWAŁA nr 2 

Zarządu LZMO spółka akcyjna z siedzibą w Lubsku 

z dnia 18 czerwca 2015 roku 

w sprawie przyjęcia warunków emisji 

24 - miesięcznych obligacji odsetkowych na okaziciela serii C 

 

 

 

Zarząd spółki działającej pod firmą: LZMO spółka akcyjna z siedzibą w Lubsku, dalej zwanej: "Spółką" bądź 

„Emitentem”, postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się warunki emisji 24 – miesięcznych obligacji odsetkowych na okaziciela serii C. 

2. Warunki emisji Obligacji, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 
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3.4. WARUNKI EMISJI DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH 
 

 

WARUNKI EMISJI OBLIGACJI NA OKAZICIELA SERII C 

 

w liczbie nie mniejszej niż 3.000 (słownie: trzy tysiące) oraz nie większej niż 5.000 (słownie: pięć tysięcy) 

sztuk 

na łączną kwotę nie mniejszą niż 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych) oraz nie większą niż 

5.000.000 zł (słownie: pięć milionów złotych) 

od numeru 0001 do numeru nie większego niż 5000. 

 

SPÓŁKI LZMO SA 

 

z siedzibą w Lubsku, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 0000369775, NIP 928-194-98-57, REGON 

080033678, kapitał zakładowy 893.000,00 zł w całości wpłacony. 

 

 

NINIEJSZE WARUNKI EMISJI OBLIGACJI OKREŚLAJĄ PRAWA I OBOWIĄZKI EMITENTA I OBLIGATARIUSZY ORAZ 

STANOWIĄ JEDYNY PRAWNIE WIĄŻĄCY DOKUMENT ZAWIERAJĄCY INFORMACJE O EMITOWANYCH 

OBLIGACJACH. 

 

 

1. DEFINICJE: 

 

1) Dzień Przedterminowej Spłaty – dzień wypłaty świadczenia wynikającego z realizacji Opcji 

Przedterminowego Wykupu na Żądanie Obligatariusza, 

2) Dzień Przydziału, Dzień Emisji – dzień podjęcia uchwały o przydziale obligacji zgodnie z pkt. 12 

Warunków Emisji Obligacji, 

3) Dzień Wykupu – oznacza dzień, w którym Obligacje podlegać będą wykupowi, określony na dzień 

30 czerwca 2017 r., 

4) Emitent – oznacza spółkę LZMO SA z siedzibą w Lubsku, 

5) Ewidencja – oznacza depozyt papierów wartościowych prowadzony przez KDPW, 

6) Formularz Zapisu – oznacza formularz przyjęcia Propozycji Nabycia Obligacji, stanowiący załącznik 

do Propozycji Nabycia Obligacji, 

7) Inwestor – oznacza osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, do której została skierowana Propozycja Nabycia Obligacji, 

8) KDPW – oznacza Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A., 

9) Kodeks Postępowania Cywilnego - Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania 

cywilnego (Dz.U. 1964, nr 43 poz. 296 ze zm.), 

10) Maksymalna Kwota Emisji – kwota równa 5.000.000 (słownie: pięć milionów) złotych, 

11) Obligacje – oznaczają nie mniej niż 3.000 i nie więcej niż 5.000 dwuletnich, odsetkowych obligacji 

na okaziciela serii B, nieposiadających formy dokumentu, o wartości nominalnej 1.000,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc złotych) każda, emitowanych przez Emitenta na podstawie Uchwały 

Emisyjnej. W okresie pomiędzy Dniem Przydziału a dniem rejestracji Obligacji w Ewidencji definicja 

odnosi się do praw wynikających z tytułu opłacenia Obligacji. 
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12) Obligatariusz – oznacza osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, uprawnioną z Obligacji, 

13) Okres Odsetkowy – okres określony w Tabeli 1, pkt. 16 Warunków Emisji Obligacji, 

14) Opcja Przedterminowego Wykupu na Żądanie Emitenta - oznacza prawo Emitenta do żądania 

przedterminowego wykupu Obligacji zgodnie z pkt. 18 Warunków Emisji Obligacji, 

15) Opcja Przedterminowego Wykupu na Żądanie Obligatariusza – oznacza prawo Obligatariusza do 

żądania przedterminowego wykupu Obligacji zgodnie z pkt. 17 Warunków Emisji Obligacji, 

16) Ostatni Dzień Przyjmowania Wpłat – ostatni dzień, w którym przyjmowane będą wpłaty z tytułu 

złożenia Formularza Zapisu przez Inwestora, dzień ten określony jest jako ostatni dzień roboczy 

Terminu Zapisów, 

17) Postępowanie Upadłościowe – postępowanie o ogłoszenie upadłości, o którym mowa w ustawie 

Prawo upadłościowe i naprawcze z dnia 28 lutego 2003 r. (Dz.U. 2003, nr 60, poz. 535 ze zm.), 

18) Propozycja Nabycia Obligacji – oznacza dokument, na podstawie którego jest składana propozycja 

nabycia Obligacji Inwestorom, 

19) Próg Emisji - minimalna liczba Obligacji, których subskrybowanie jest wymagane dla dojścia emisji 

Obligacji do skutku, 

20) Rachunek Emitenta – rachunek bankowy Emitenta, przeznaczony do dokonywania wpłat z tytułu 

złożenia Formularza Zapisu przez Inwestora, 

21)  Rynek Zorganizowany - jakikolwiek rynek, na którym prowadzony jest obrót zorganizowany w 

rozumieniu Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi, 

22) Termin zapisów – od dnia 19 czerwca 2015 r. godz. 9.00 do dnia 29 czerwca 2015 r. godz. 17.00, 

23) Uchwała o Emisji Obligacji – oznacza uchwałę zarządu Emitenta nr 1 z dnia 18 czerwca 2015 roku 

w sprawie emisji obligacji, 

24) Ustawa o Obligacjach – oznacza Ustawę z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz.U. 2001, nr 120, 

poz. 1300 ze zm.), 

25) Ustawa o Obrocie Instrumentami Finansowymi – oznacza Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi (Dz.U. 2005, nr 183, poz. 1539 ze zm.), 

26) Ustawa o Ofercie Publicznej – oznacza Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i 

warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o 

spółkach publicznych (Dz.U. 2005, nr 184, poz. 1539 ze zm.), 

27) Warunki Emisji Obligacji – oznaczają niniejszy dokument, tj. warunki emisji Obligacji w rozumieniu 

art. 5b Ustawy o Obligacjach, 

28) WZ –Walne Zgromadzenie, 

29) Zawiadomienie o Wymagalności – zawiadomienie, o którym mowa w pkt. 17 Warunków Emisji 

Obligacji, 

 

2. POSTANOWIENIA OGÓLNE: 

 

Obligacja jest papierem wartościowym emitowanym w serii, zgodnie z art. 5a Ustawy o Obligacjach, nie 

mającym formy dokumentu, na okaziciela, na podstawie którego Emitent stwierdza, że jest dłużnikiem 

Obligatariusza. Prawa z Obligacji powstają z chwilą zapisania ich po raz pierwszy na rachunku papierów 

wartościowych i przysługują osobie będącej posiadaczem tego rachunku. Emitent zobowiązuje się 

niezwłocznie po ustanowieniu zabezpieczenia złożyć stosowne dokumenty do KDPW w celu rejestracji 

Obligacji w Ewidencji. 

 

Do Propozycji Nabycia Obligacji oraz Warunków Emisji Obligacji i niezależnie od postanowień w nich 

zawartych będą miały zastosowanie wszelkie obowiązujące w KDPW regulacje, co każdorazowy Inwestor 
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lub Obligatariusz przyjmuje do wiadomości, a nabywając Obligacje, wyraża na to zgodę. Depozyt będzie 

prowadzony przez KDPW do czasu całkowitego umorzenia Obligacji. 

 

Emitent podejmie czynności mające na celu wprowadzenie Obligacji do alternatywnego systemu obrotu 

w rozumieniu Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi. W przypadku wprowadzenia Obligacji do 

alternatywnego systemu obrotu, obrót Obligacjami będzie odbywał się zgodnie z przepisami prawa oraz 

regulacjami obowiązującymi w tym obrocie. 

 

3. TRYB EMISJI OBLIGACJI: 

 

Obligacje, o których mowa w niniejszych Warunkach Emisji Obligacji, są oferowane w trybie oferty 

niepublicznej zgodnie z art. 9 pkt. 3) Ustawy o Obligacjach, tj. poprzez ofertę kierowaną do nie więcej 

niż 149 Inwestorów. Oferta Obligacji nie wymaga sporządzenia prospektu emisyjnego ani memorandum 

informacyjnego, o których mowa w Ustawie o Ofercie Publicznej.  

 

4. PODSTAWA EMISJI OBLIGACJI: 

 

Podstawą prawną emisji Obligacji jest Ustawa o Obligacjach oraz Uchwała o Emisji Obligacji. 

 

 

 

5. WARTOŚCI EMISJI OBLIGACJI: 

 

Minimalna łączna wartość nominalna Obligacji: 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych). 

Maksymalna łączna wartość nominalna Obligacji: 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów złotych). 

 

6. WARTOŚĆ NOMINALNA I CENA EMISYJNA JEDNEJ OBLIGACJI: 

 

Wartość nominalna jednej obligacji: 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych). 

Cena emisyjna jednej Obligacji: 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych). 

 

7. MINIMALNA LICZBA OBLIGACJI OBJĘTYCH ZAPISEM: 

 

30 (słownie: trzydzieści) Obligacji  

 

8. PRÓG EMISJI: 

 

3.000 (słownie: trzy tysiące) Obligacji 

 

9. CEL EMISJI OBLIGACJI: 

 

Celem Emisji Obligacji pozyskanie środków na kapitał obrotowy niezbędny do realizacji strategii rozwoju 

LZMO S.A., w szczególności na obsługę krajowych i zagranicznych zamówień. 

 

10. OFERTY NABYCIA OBLIGACJI: 

 

Propozycja Nabycia Obligacji kierowana jest do Inwestorów przez Emitenta. Do Propozycji Nabycia 
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Obligacji dołączony zostaje Formularz Zapisu, który w przypadku wypełnienia go i złożenia zgodnie z 

Propozycją Nabycia Obligacji oraz Warunkami Emisji Obligacji przez Inwestora będzie stanowił ofertę 

nabycia Obligacji przez Inwestora.  

 

Oferty nabycia Obligacji, tj. wypełniony przez Inwestora lub jego pełnomocnika Formularz Zapisu, należy 

doręczyć Emitentowi w Terminie Zapisów. Przez doręczenie Emitentowi rozumiane jest przekazanie 

podpisanego Formularza Zapisu zgodnie z zasadami opisanymi w Propozycji Nabycia Obligacji. 

 

Oferta nabycia Obligacji będzie uczestniczyć w przydziale dokonanym przez Emitenta, jeżeli zostanie 

złożona na prawidłowo wypełnionym przez Inwestora Formularzu Zapisu dołączonym do Propozycji 

Nabycia Obligacji oraz Obligacje, na nabycie których dany Inwestor złożył ofertę nabycia, zostaną w 

całości opłacone poprzez wpłatę na rachunek wskazany w Formularzu Zapisu całości kwoty równej 

iloczynowi ceny emisyjnej jednej Obligacji oraz liczby Obligacji objętych taką ofertą, nie później jednak 

niż do końca Ostatniego Dnia Przyjmowania Wpłat. Inwestorowi nie przysługuje w stosunku do Emitenta 

jakiekolwiek roszczenie o odsetki z tytułu przetrzymywania wpłaconych środków pieniężnych na wyżej 

wskazanym rachunku, o ile odbywa się ono zgodnie z Warunkami Emisji Obligacji. 

 

Oferta nabycia Obligacji przestaje wiązać Inwestora: 

 w przypadku niedojścia emisji obligacji do skutku – od chwili, w której Inwestor otrzyma od 

Emitenta informację o niedojściu emisji Obligacji do skutku, nie później jednak niż na koniec 

trzeciego dnia roboczego po ostatnim dniu roboczym Terminu Zapisów,  

 w przypadku dojścia emisji obligacji do skutku, w odniesieniu do tej części Obligacji, które nie 

zostały mu przydzielone – do chwili, w której Inwestor otrzyma od Emitenta informację o liczbie 

przydzielonych mu Obligacji, lecz nie później niż na koniec trzeciego dnia roboczego po 

ostatnim dniu roboczym Terminu Zapisów. 

 

11. WPŁATY ZA OBLIGACJE: 

 

Wpłaty z tytułu nabycia obligacji przyjmowane będą na Rachunek Emitenta do Ostatniego Dnia 

Przyjmowania Wpłat.  

 

12. ZASADY PRZYDZIAŁU OBLIGACJI 

 

Przydział Obligacji zostanie dokonany przez Emitenta w Dniu Przydziału nie później niż w 1. dniu 

roboczym następującym po Ostatnim Dniu Przyjmowania Wpłat w drodze uchwały odpowiedniego 

organu Emitenta, w oparciu o listę inwestorów, którzy złożyli oferty nabycia Obligacji, pod warunkiem 

subskrypcji przez inwestorów co najmniej takiej liczby Obligacji, która spowoduje osiągnięcie Progu 

Emisji. 

 

Jeżeli łączna liczba Obligacji, na które Inwestorzy złożą oferty nabycia na Formularzu Zapisu, wyniesie 

nie więcej niż maksymalna liczba oferowanych Obligacji, każdemu Inwestorowi składającemu ofertę 

zostanie przydzielona taka liczba Obligacji, na jaką złożył ofertę. Jeżeli łączna liczba Obligacji, na które 

Inwestorzy złożą oferty nabycia na Formularzu Zapisu, wyniesie więcej niż maksymalna liczba 

oferowanych Obligacji, Obligacje zostaną przydzielone według kolejności złożenia ofert przez 

Inwestorów, liczonej według daty i godziny wpływu oferty. Niezależnie od powyższych postanowień 

Warunków Emisji Obligacji i postanowień Propozycji Nabycia Obligacji, Emitent zastrzega sobie prawo 

do przydziału Inwestorom Obligacji według własnego uznania w liczbie wskazanej przez Inwestora w 
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Formularzu Zapisu lub mniejszej lub nieprzydzielenia takiemu Inwestorowi Obligacji w ogóle, co nie 

uprawnia inwestora do wysuwania względem Emitenta jakichkolwiek roszczeń. Ułamkowe części 

Obligacji nie będą przydzielane. 

 

Najpóźniej drugiego dnia roboczego po Dniu Przydziału, Emitent wystosuje do Inwestorów, którzy złożyli 

ofertę nabycia obligacji zawiadomienia o dokonanym przydziale Obligacji oraz niezależnie od tego 

podejmie czynności celem przekazania treści takiego zawiadomienia Inwestorom za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość lub drogą elektroniczną. 

 

W przypadku przydzielenia przez Emitenta Obligacji w mniejszej liczbie niż została wskazana przez 

Inwestora w Formularzu Zapisu, nadwyżka środków pieniężnych wpłaconych przez Inwestora ponad 

łączną cenę emisyjną przydzielonych takiemu Inwestorowi Obligacji zostanie zwrócona na rachunek 

pieniężny wskazany przez Inwestora w Formularzu Zapisu niezwłocznie po dokonaniu przydziału 

Obligacji, nie później jednak niż do drugiego dnia roboczego po Dniu Przydziału. 

 

W przypadku subskrypcji mniejszej liczby obligacji niż określona jako Próg Emisji, Emitent w terminie 

dwóch dni roboczych po Ostatnim Dniu Przyjmowania Wpłat podejmie uchwałę o niedojściu emisji 

Obligacji do skutku. Środki pieniężne wpłacone przez Inwestora zostaną zwrócone na rachunek 

wskazany przez Inwestora w Formularzu Zapisu nie później niż drugiego dnia roboczego od dnia, w 

którym Emitent podejmie uchwałę o niedojściu emisji do skutku. 

  

13. ŚWIADCZENIA EMITENTA: 

 

Obligacje uprawniają do następujących świadczeń, które Emitent zobowiązany jest spełnić: 

 

 świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty oprocentowania, na warunkach i w 

terminach określonych w pkt. 16 Warunków Emisji Obligacji, 

 

 świadczenia pieniężnego polegającego na zapłacie kwoty odpowiadającej wartości nominalnej 

Obligacji, na warunkach i w terminie określonych w pkt. 14 Warunków Emisji Obligacji, albo 

świadczenia pieniężnego związanego z przedterminowym wykupem Obligacji na warunkach i 

terminach określonych w pkt. 17 oraz w pkt. 18 Warunków Emisji Obligacji, 

 

14. WYPŁATA ŚWIADCZEŃ PIENIĘŻNYCH EMITENTA: 

 

Wypłata świadczeń należnych Obligatariuszowi od Emitenta z tytułu posiadanych Obligacji odbywać się 

będzie zgodnie z obowiązującymi regulacjami KDPW oraz podlegać będzie wszelkim obowiązującym 

przepisom podatkowym i innym właściwym przepisom prawa polskiego. Jeżeli dzień wypłaty danego 

świadczenia przypadnie na dzień nie będący dniem roboczym, zapłata tego świadczenia nastąpi w 

pierwszym przypadającym po nim dniu roboczym, bez prawa żądania odsetek za opóźnienie lub 

jakichkolwiek innych dodatkowych płatności. Wypłata świadczeń Emitenta zostanie dokonana poprzez 

uznanie rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza 

 

15. WARUNKI WYKUPU OBLIGACJI: 

 

Wykup Obligacji zostanie przeprowadzony w Dniu Wykupu Obligacji, tj. 30 czerwca 2017 r. poprzez 

wypłatę Obligatariuszom kwoty w wysokości równej wartości nominalnej Obligacji, tj. 1.000,00 zł za 
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każdą Obligację. Podstawą naliczenia i spełnienia świadczenia będzie liczba Obligacji na rachunku 

papierów wartościowych Obligatariusza z upływem dnia ustalenia prawa do otrzymania świadczenia z 

tytułu wykupu, przypadającego na 6 (sześć) dni roboczych przed Dniem Wykupu. 

 

16. WARUNKI WYPŁATY OPROCENTOWANIA: 

 

Okres Odsetkowy wynosi 3 (trzy) miesiące, z zastrzeżeniem, iż Okres Odsetkowy rozpoczyna się w Dniu 

Emisji (łącznie z tym dniem) i kończy w Dniu Wykupu (z wyłączeniem tego dnia).  

Dzień ustalenia prawa do otrzymania przez Obligatariusza świadczeń z tytułu wypłaty odsetek, 

przypadać będzie na 6 (sześć) dni roboczych przed ostatnim dniem Okresu Odsetkowego. 

 

Obligacje będą oprocentowane począwszy od Dnia Emisji, tj. od 30 czerwca 2015 r. (łącznie z tym dniem) 

do Dnia Wykupu (z wyłączeniem tego dnia), z zastrzeżeniem, że w przypadku skorzystania z Opcji 

Przedterminowego Wykupu, Obligacje będą oprocentowane począwszy od Daty Emisji (łącznie z tym 

dniem) do Dnia Przedterminowego Wykupu (z wyłączeniem tego dnia). 

 

Posiadaczom Obligacji będzie wypłacony stały kwartalny Kupon, według rocznej stopy procentowej w 

wysokości 8,5 % (osiem 50/100 procent) w stosunku rocznym.  

 

Wysokość Kuponu będzie obliczona na podstawie rzeczywistej liczby dni w Okresie Odsetkowym i przy 

założeniu 365 dni w roku.  

 

W ostatnim dniu Okresu Odsetkowego Odsetki mają kupon zerowy. 

 

Pierwszym dniem Okresu Odsetkowego jest Dzień Emisji.  

 

Wysokość Kuponu dla jednej Obligacji będzie ustalona zgodnie ze wzorem:  

 

𝑘𝑢𝑝𝑜𝑛 =    8,50% ∙ 
𝑙𝑖𝑐𝑧𝑏𝑎 𝑑𝑛𝑖 𝑤 𝑑𝑎𝑛𝑦𝑚 𝑜𝑘𝑟𝑒𝑠𝑖𝑒 𝑜𝑑𝑠𝑒𝑡𝑘𝑜𝑤𝑦𝑚

365
 ∙  1.000 𝑧ł 

 

po zaokrągleniu wyniku tego obliczenia do 1 (jednego) grosza, przy czym pół grosza będzie zaokrąglone 

w górę.  

 

Tabela 1. Terminarz płatności kuponowych.  

Nr Okresu 

Odsetkowego 

Początek Okresu 

Odsetkowego/Dzień 

Emisji 

Koniec Okresu 

Odsetkowego/Dzień 

Wykupu 

Dzień Płatności 

Odsetek 

Data Ustalenia 

Praw Do 

Odsetek/Wykupu 

Liczba dni 

w okresie 

odsetkowym 

I 30.06.2015 30.09.2015 30.09.2015 22.09.2015 92 

II 30.09.2015 30.12.2015 30.12.2015 21.12.2015 91 

III 30.12.2015 30.03.2016 30.03.2016 21.03.2016 91 

IV 30.03.2016 30.06.2016 30.06.2016 22.06.2016 92 

V 30.06.2016 30.09.2016 30.09.2016 22.09.2016 92 

VI 30.09.2016 30.12.2016 30.12.2016 21.12.2016 91 
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VII 30.12.2016 30.03.2017 30.03.2017 22.03.2017 90 

VIII 30.03.2017 30.06.2017 30.06.2017 22.06.2017 92 

*) w ostatnim dniu Okresu Odsetkowego Odsetki mają Kupon zerowy 

 

17. OPCJA PRZEDTERMINOWEGO WYKUPU NA ŻĄDANIE OBLIGATARIUSZA 

 

W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji w okresie od 

Dnia Emisji do Dnia Wykupu Obligacji, Obligatariusz jest uprawniony do dostarczenia Emitentowi oraz 

podmiotowi prowadzącemu rachunek papierów wartościowych Obligatariusza pisemnego 

zawiadomienia, że posiadane przez niego Obligacje stają się natychmiast wymagalne i podlegają spłacie, 

a Emitent jest zobowiązany, na to żądanie Obligatariusza, dokonać przedterminowego wykupu 

posiadanych przez danego Obligatariusza Obligacji 

 

Kwota na jedną Obligację, w jakiej Obligacje podlegają spłacie w wyniku realizacji Opcji 

Przedterminowego Wykupu na Żądanie Obligatariusza zostanie każdorazowo określona jako suma 

wartości nominalnej Obligacji (1.000 zł) oraz kwoty narosłych odsetek liczonej od początku danego 

Okresu Odsetkowego, w którym przypada Dzień Przedterminowej Spłaty, do tego Dnia Przedterminowej 

Spłaty (włącznie z tym dniem). 

 

Zawiadomienie o Wymagalności będzie skuteczne jeżeli zostanie dostarczone Emitentowi do 10 dnia 

roboczego po dniu przekazania informacji wskazanych w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji. W 

przypadku nieprzekazania tych informacji zgodnie z pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji Obligatariusze 

mają również prawo żądania przedterminowego wykupu Obligacji do Dnia Wykupu. Wraz z 

przesyłaniem Zawiadomienia o Wymagalności, Obligatariusz złoży świadectwo depozytowe dotyczące 

posiadanych Obligacji. 

 

Dzień Przedterminowej Spłaty przypadnie nie później niż w 25 dniu roboczym od dnia przekazania 

informacji o okoliczności określonych w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji. W przypadku niewypełnienia 

przez Emitenta obowiązku o poinformowaniu Obligatariuszy o wystąpieniu przypadków naruszenia 

określonego w pkt. 19 Warunków Emisji Obligacji, Dzień Przedterminowej Spłaty przypadnie nie później 

niż w 25 dniu od otrzymania przez Emitenta Zawiadomienia o Wymagalności. 

 

Opcja Przedterminowego Wykupu na Żądanie Obligatariusza zostanie zrealizowana poprzez uznanie 

rachunku pieniężnego służącego do obsługi rachunku papierów wartościowych Obligatariusza. Opcja 

przedterminowego wykupu realizowana będzie zgodnie z zasadami KDPW. Powyższe zapisy dotyczące 

trybu i terminów składania Zawiadomienia o Wymagalności, nie zwalniają Obligatariusza od składania 

odpowiednich oświadczeń i dokonywania odpowiednich czynności zgodnie z regulacjami KDPW. 

  

18. OPCJA PRZEDTERMINOWEGO WYKUPU NA ŻĄDANIE EMITENTA 

 

Emitent ma prawo dokonać wcześniejszego wykupu wszystkich lub części Obligacji na żądanie własne 

(Opcja Wcześniejszego Wykupu na Żądanie Emitenta). 

Emitent zobowiązuje się do podawania informacji o zgłoszeniu żądania przedterminowego wykupu 

Obligacji wraz ze wskazaniem Dnia Wcześniejszego Wykupu na Żądanie Emitenta w formie pisemnej na 

adres Obligatariusza wskazany firmie inwestycyjnej prowadzącej Ewidencję, w terminie nie krótszym niż 

20 dni roboczych przed Dniem Wcześniejszego Wykupu na Żądanie Emitenta.  
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Kwota na jedną Obligację w jakiej Obligacje podlegają spłacie w wyniku realizacji Opcji Wcześniejszego 

Wykupu na Żądanie Emitenta równa będzie: 

(1) Wartości Nominalnej Obligacji, 

(2) Odsetek naliczonych za Okres Odsetkowy kończący się w Dacie Wcześniejszego Wykupu (z 

wyłączeniem tego dnia), oraz 

(3) Opcji Wcześniejszego Wykupu, liczonej jako procent Wartości Nominalnej w wysokości 0,5%. 

 

19. PRZYPADKI NARUSZENIA: 

 

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z następujących okoliczności w okresie od Dnia Emisji do Dnia 

Wykupu Obligacji Emitent zobowiązany jest, na żądanie Obligatariusza, na warunkach określonych w 

Warunkach Emisji Obligacji, dokonać przedterminowego wykupu posiadanych przez danego 

Obligatariusza Obligacji: 

a) niewypełnienie w terminie, w całości lub w części, jakichkolwiek zobowiązań wynikających z 

jakichkolwiek dłużnych papierów wartościowych wyemitowanych przez Emitenta, 

b) niewywiązywanie się Emitenta z obowiązku udostępnienia Obligatariuszom rocznych sprawozdań 

finansowych wraz z opinią biegłego rewidenta w terminie 6 miesięcy od zakończenia danego roku 

obrotowego lub sprawozdań kwartalnych w terminie 45 dni od końca każdego kwartału danego 

roku obrotowego, 

c) otwarcie Postępowania Upadłościowego w stosunku do Emitenta lub złożenie przez Zarząd 

Emitenta wniosku o jego upadłość, 

d) jakiekolwiek inne dłużne instrumenty finansowe Emitenta o łącznej wartości wyższej niż 

5.000.000,00 (słownie: pięć milionów złotych) zł zostaną postawione w stan wymagalności przed 

terminem ich wykupu wskutek naruszenia zobowiązań Emitenta z tych dłużnych instrumentów 

finansowych, 

e) naruszenia warunków umowy kredytu lub pożyczki zawartej przez Emitenta z jakimikolwiek 

instytucjami finansowymi skutkujące nastąpieniem natychmiastowej wymagalności tej pożyczki lub 

kredytu o łącznej wartości wyższej niż 5.000.000,00 (słownie: pięć milionów złotych). 

Emitent zobowiązany jest do przekazywania informacji o wystąpieniu powyższych okoliczności oraz o 

wynikającym z tego prawie do wcześniejszego wykupu w trybie przewidzianym w pkt. 23. Warunków 

Emisji Obligacji. Niedopełnienie tego obowiązku jest również podstawą żądania przedterminowego 

wykupu obligacji posiadanych przez danego Obligatariusza zgodnie z trybem przewidzianym w pkt. 17 

Warunków Emisji Obligacji. 

 

20. ZBYWALNOŚĆ OBLIGACJI: 

 

Obligacje mogą być zbywane bez ograniczeń. 

 

21. STATUS ZOBOWIĄZAŃ EMITENTA: 

 

Zobowiązania Emitenta z tytułu Obligacji stanowią zabezpieczone, niepodporządkowane i 

bezwarunkowe zobowiązania Emitenta. 

 

22. WYSOKOŚĆ I FORMA ZABEZPIECZENIA: 

 

Obligacje emitowane są jako zabezpieczone. 
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W przypadku, gdy emisja Obligacji dojdzie do skutku zabezpieczenie roszczeń Obligatariuszy 

wynikających z emisji Obligacji nastąpi poprzez ustanowienie w Dniu Emisji hipoteki na rzecz 

Obligatariuszy o wartości 150% przydzielonych Obligacji na niżej wymienionych nieruchomościach: 

4) nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Żary, w województwie lubuskim, stanowiącej działki 

gruntu nr 5/12, 5/14, 5/18 oraz 5/19, o łącznym obszarze 2,0144 ha, dla których prowadzona jest 

przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta o numerze 

ZG1R/00020564/5 oraz nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Żary, w województwie 

lubuskim, stanowiącej działkę gruntu nr 4, o obszarze 0,0275 ha, dla których prowadzona jest przez 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta o numerze 

ZG1R/00035895/2. Łączna wartość przedmiotu zabezpieczenia według wyceny rzeczoznawcy 

majątkowego na dzień 19.05.2014 r. wynosi 7.940.500,00 zł;  

5) nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Chwaliszowice, w województwie lubuskim, 

stanowiącej działkę gruntu nr 328/1, o obszarze 2,8200 ha, dla których prowadzona jest przez 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta o numerze 

ZG1R/00026502/5. Wartość przedmiotu zabezpieczenia według wyceny rzeczoznawcy 

majątkowego na dzień 19.05.2012 r. wynosi 5.594.000,00 zł; 

6) nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Łęknica w województwie lubuskim, stanowiącej 

działkę gruntu nr 282/38, o obszarze 2,5914 ha, dla których prowadzona jest przez Wydział Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Żarach księga wieczysta o numerze ZG1R/00051358/4. Wartość 

przedmiotu zabezpieczenia według wyceny rzeczoznawcy majątkowego na dzień 1.12.2012 r. 

wynosi 1.851.000,00 zł. 

 

Operaty szacunkowe nieruchomości stanowiących przedmiot zabezpieczenia zostają udostępnione 

Inwestorom wraz z Propozycją Nabycia. Na dzień Emisji łączna wartość hipotek wpisanych na 

wskazanych nieruchomościach wynosi 7.309.330,00 zł. 

 

Stosownie do art. 7 ust. 1a i 1b Ustawy o Obligacjach, Emitent zawarł umowę z Administratorem 

Hipoteki, na mocy której Administrator Hipoteki wykonywać będzie prawa i obowiązki wierzyciela 

hipotecznego we własnym imieniu, lecz na rachunek Obligatariuszy. Administratorem Hipoteki jest 

CELLICA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie. 

 

 

23. ZAWIADOMIENIA: 

 

20.1 Z zastrzeżeniem odmiennych postanowień przewidzianych w Propozycji Nabycia Obligacji lub 

Warunkach Emisji Obligacji, wszelkie zawiadomienia do Inwestorów będą wysyłane listem 

poleconym lub kurierem na ich adresy podane w Formularzu Zapisu lub będą doręczane im 

osobiście. Jeżeli inwestor zmieni adres, nie powiadamiając o tym Emitenta, zawiadomienie 

dokonane listem poleconym będzie uznane za doręczone z dniem faktycznego doręczenia pod 

ostatni znany Emitentowi adres, lub w przypadku braku doręczenia – z upływem terminów 

przewidzianych w Kodeksie Postępowania Cywilnego na odbiór przesyłki pozostawionej w urzędzie 

pocztowym.  

 

20.2 Zawiadomienia kierowane do Obligatariuszy będą dokonywane: 

a) w przypadku, gdy akcje Emitenta są przedmiotem obrotu na Rynku Zorganizowanym, w formie 

raportów bieżących, zgodnie z regulacjami obowiązującymi na tym Rynku Zorganizowanym, 
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b) w przypadku, gdy obligacje są jedynymi papierami wartościowymi Emitenta będącymi 

przedmiotem obrotu na Rynku Zorganizowanym, w formie raportów bieżących, zgodnie z 

regulacjami obowiązującymi na tym Rynku Zorganizowanym, 

c) w przypadku, gdy żadne z papierów wartościowych Emitenta nie są przedmiotem obrotu na 

żadnym Rynku Zorganizowanym, będą umieszczane na stronie internetowej Emitenta: www. 

lzmo.pl. 

 

24. SPRAWOZDANIA FINANSOWE: 

 

Emitent będzie udostępniał Obligatariuszom roczne sprawozdania finansowe wraz z opinią biegłego 

rewidenta oraz kwartalne sprawozdania finansowe (obejmujące pełny rachunek zysków i strat, bilans 

oraz rachunek przepływów pieniężnych) w okresie od Dnia Emisji do czasu całkowitego wykupu 

Obligacji, w trybie wskazanym w pkt. 23 Warunków Emisji Obligacji z zastrzeżeniem, iż w przypadku gdy 

żadne z papierów wartościowych Emitenta nie są przedmiotem obrotu na żadnym Rynku 

Zorganizowanym, obowiązek udostępnienia rocznego sprawozdania finansowego wraz z opinią biegłego 

rewidenta oraz kwartalnego sprawozdania finansowego zostanie spełniony w przypadku umieszczenia 

tych dokumentów na stronie internetowej Emitenta. 

 

25. PRAWO WŁAŚCIWE: 

 

Obligacje są emitowane zgodnie z prawem polskim i wszelkie stosunki prawne z nich wynikające 

podlegają prawu polskiemu. Wszelkie spory związane z Obligacjami będą rozstrzygane przed sądem 

powszechnym właściwym dla siedziby Emitenta. 

 

Podpisy osób uprawnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Emitenta: 
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3.5. WYCENY NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH ZABEZPIECZENIE ROSZCZEŃ OBLIGATARIUSZY 
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